
Nr. 7 (426) 2013. gada maijs II

2. lpp. 10.   lpp.

Beata Kempele

24. maijā Lielvārdes bērnudārzā „Pūt, vējiņi” notika Mazie Dziesmusvētki. Dejas, 
dziesmas un mūzika piepildīja bērnudārza laukumu. Dzīvesprieks un azarts skanēja 
katrā priekšnesumā. Savu bērnu uzstāšanos vēroja atnākušie vecāki.

Lielu prieku bērniem sagādāja pārsteigums – katrai grupiņai tika pasniegts 
saldējums. Ziedošie ceriņi, saulainais, siltais laiks, saldējuma garša – viss liecināja par 
to, ka mācību gads arī bērnudārzā tuvojas noslēgumam.

Mazie Dziesmusvētki Lielvārdes bērnudārzā notika jau otro gadu. Šogad tajos 
piedalījās arī mazie bērnudārznieki no Kaibalas.

Paldies mīļajām audzinātājām un auklītēm, mūzikas un deju skolotājām par šo 
saulaino dienu!

Dace Jansone,
Lielvārdes novada pašvaldības 
Kultūras darba vadītāja

Jel mirkli kavējies, tu esi skaists! Šādas izjūtas pavadīja pēc katras dejas horeogrāfa, 
skolotāja, deju svētku goda virsvadītāja Ulda Žagatas 85 gadu jubilejas koncertā. 
Lielvārdei bija liels gods uzņemt bijušā Valsts deju ansambļa „Daile” māksliniekus, 
Latvijas Deju svētku virsvadītājus, izcilus deju kolektīvus un dejas mākslas cienītājus. 
Kultūras nama „Lielvārde” pārpildītajā zālē skanēja neskaitāmi atkārtot! Žagata! un 
bravo! saucieni. Skatītāji jutās patiesi laimīgi, jo katrs apzinājās, ka mums dota iespēja 
dzīvot vienā laikā kopā ar deju Lielmeistaru Uldi Žagatu.

4. lpp.

Deju Lielmeistars Uldis Žagata (centrā) savā jubilejas koncertā. Anitas Sakas foto.

Raksta turpinājums:

MĀMIŅU UN ĢIMENES DIENA NOVADĀ

Sandra Karule 

Ģimenes diena Jumpravā sākās ar jaunas 
izstādes atklāšanu un Jāņa Norda spēlfilmas 
„Mammu, es tevi mīlu” noskatīšanos.

11. maijā Jumpravā tika atklāta mākslinieka 
Rolanda Hartmana gleznu izstāde „Es augu un 
gleznoju...” Lai gan mākslinieks ir gados jauns, 
daudz pozitīvu atsauksmju dzirdēts par viņa 
izstādēm, un arī jumpraviešiem bija interesanti 
aplūkot Rolanda gleznas.

Jaunais mākslinieks mācās Krustpils 
pamatskolas 7. klasē, ar mākslu sācis nodarboties 
ļoti agri. Rolandam jau bijušas 13 izstādes 
dažādās Latvijas pilsētās. Izstāde Jumpravas 
kultūras namā būs apskatāma vēl līdz 8. jūnijam.

18. maijā Jumpravas kultūras namā notika 
Mātes dienai un Starptautiskajai ģimenes 
dienai veltīts koncerts „No ziediņa, sirsniņā”. Ar 
savu sniegumu skatītājus priecēja Jumpravas 
Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi, Jumpravas 
kultūras nama bērnu deju kolektīva „Zvaniņš” 
un „Rītupīte” dalībnieki un viesi no Lielvārdes – 
Laura Viļumsone un Ralfs Viļumsons.

Paldies skolotājiem un dalībniekiem par 
sirsnīgo kopā būšanu šajā vasarīgajā dienā!

Ģimenes dienā Jumpravā

Mazie dziesmusvētki bērnudārzā

Koncertā „No ziediņa, sirsniņā” 
muzicē mazās flautistes.

Par citiem Mātes un Ģimenes 
dienas pasākumiem 
novadā lasiet: 6. lpp.

20. maijā kultūras 
namā „Lielvārde” tika 
godināti 2012./2013. 
mācību gada olim-
piāžu uzvarētāji no 
visām Lielvārdes no-
vada skolām. 

Šajā mācību gadā 
notikusi 21 olimpiāde – 
gan Valsts Izglītības sa-
tura centra organizētās, 
gan mācību priekšmetu 
metodisko apvienību 
alternatīvās olimpiādes, 
arī konkursi mācību 
priekšmetos un interešu 
izglītībā.

ApbALvotI 2012./2013. mācību gAdA 

olimpiāžu uzvarētāji
7. lpp.

Raksta turpinājums:

Vladu Ivanovu no Jumpravas Mūzikas un mākslas skolas 
sveic Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs Imants Balodis. Anitas Sakas foto.

3. lpp.

informācija 
vēlētājiem.

autobusu kustības 
saraksts 1. jūnijā –

 pašvaldību vēlēšanās. 

24. maijā vērienīgā un 
daudzkrāsainā „sporta 

laureāta” pasākumā tika 
sveikti novada labākie 

sportisti un treneri.

lielvārde var!
top jauna kafejnīca un 

velosipēdu darbnīca.
lielvārdes Haskijs LOCIŅŠ –

  „pasaules uzvarētājs 2013”.

Autores foto.



2

NR. 7 (426) 2013. GADA MAIJS II

1.  J Ū N I J Ā  –  P A Š V A L D Ī B U  V Ē L Ē Š A N A S

vēlēšanu kārtība pašvaldību vēlēšanās

Beata Kempele

16. maijā Lielvārdes novada domes deputātu kandidāti no trim partiju 
sarakstiem – „Vienotības, „Vidzemes partijas” un „Reģionu alianses” tikās ar 
Lielvārdes novada iedzīvotājiem. Tikšanos rīkoja un vadīja apgāda “Jumava” 
vadītājs Juris Visockis. Tās laikā savu politisko karikatūru izstādi grāmatnīcas 
izstāžu zālē atklāja Agris Liepiņš. Viņš rosināja nesalīdzināt Lielvārdi ar Rīgu, jo 
Lielvārdē saimnieciskas, ne politiskas lietas risināmas.

Tikšanās laikā Lielvārdē politisku diskusiju tiešām nebija. Deputātu kandidāti 
stāstīja un diskutēja par saimnieciskiem jautājumiem, par novada attīstības 
iespējām tūrisma, uzņēmēju vides attīstības jomā, iespējām samazināt apkures 
tarifus, daudzdzīvokļu māju siltināšanu.

Diskusijas laikā deputātu kandidāti, kas jau ceturto gadu strādā domē, 
bija vienisprātis, ka veic kopīgu darbu un strādā kā vienota komanda. Daudzi 
lielvārdieši ir teikuši, un tas ieskanējās arī tikšanās reizē – gan „Vienotības”, gan 
„Reģionu alianses” sarakstos ir cilvēki, par kuriem mūsu novadnieki grib balsot.

Tikšanās laikā ar sevi iepazīstināja arī „Vidzemes partijas” deputātu 
kandidāti, no kuriem lielākā daļa ir gados jauni cilvēki ar vēlmi veidot ko jaunu 
un pierādīt sevi.

Visi deputātu kandidāti vienojās, ka pašvaldībai jākalpo arī kā konsultatīvajam 
centram iedzīvotājiem, kuri grib sākt savu uzņēmējdarbību, rakstīt projektus.

Diemžēl uz tikšanos atnāca maz iedzīvotāju, lai gan tieši šāda tikšanās forma 
liek deputātu kandidātiem būt atklātākiem, atzīt konkurentu sasniegumus, būt 
objektīviem attiecībā pret sevi un reālākiem savos solījumos.

2013. gada 1. jūnijā notiks kārtējās pašvaldību vēlēšanas. vēlēšanu iecirkņu 
darba laiks 2013. gada 1. jūnijā būs no pulksten 7.00 līdz 22.00.

Iepriekšējā balsošana notiek trīs dienas pirms vēlēšanu dienas, vēl varat nobalsot
pIektdIeN, 31. mAIjā: No pLkst. 10.00 Līdz 16.00.

Vēlēšanās tiks organizēta balsošana atrašanās vietā tiem vēlētājiem, kuri veselības 
stāvokļa dēļ nevarēs nobalsot vēlēšanu iecirknī. Šo iespēju vēlētāji varēs izmantot, ja 
vēlēšanu dienā atradīsies sava vēlēšanu iecirkņa teritorijā. Pieteikt balsošanu vēlētāja 
atrašanās vietā varēs vēlēšanu iecirkņos vēl varat:

pIektdIeN, 31. mAIjā No 10.00 Līdz 16.00;
vēLēšANu dIeNā 1. jūNIjā No 07.00 Līdz 12.00.

Lielvārdes novadā ir 5 vēlēšanu iecirkņi:
691. vēlēšanu iecirknis – kultūras namā „Lielvārde”, tālr. 65053683;
692. vēlēšanu iecirknis – Lielvārdes pamatskolā,       tālr. 65054095;
693. vēlēšanu iecirknis – kaibalas skolā,                         tālr. 65054901;
695. vēlēšanu iecirknis – jumpravas kultūras namā, tālr. 26385986;
699. vēlēšanu iecirknis – Lēdmanes skolā,                       tālr. 65058749;

Lielvārdes novada vēlēšanu komisija atrodas Lielvārdes novada domes ēkā,           
2. stāvā, 220. kabinetā, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, tālr. 65054700.

Lauma Sniedze, 
Lielvārdes novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja kAs jāIevēro bALsojot?

Cienījamie vēlētāji, ierodoties vēlēšanu iecirknī, jums vispirms jāuzrāda 
personu apliecinošais dokuments (pase vai personas apliecība), tad Jūs 
dodaties pie saraksta, kurā ir jūsu personas dati, tur Jūs saņemat vēlēšanu 
zīmju komplektu (Lielvārdes novadā ir 3 vēlēšanu zīmes) un aploksni, par kuras 
saņemšanu parakstāties sarakstā. Pēc tam Jūs dodaties uz vēlēšanu kabīni vai 
norobežoto aizslietni, kur izdarāt savu izvēli. jūs varat izvēlēties tikai vienas 
partijas sarakstu. Ja Jūs aploksnē ievietosiet vairākus sarakstus, tad tie skaitīsies 
nederīgi un netiks uzskaitīti. 

Izvēlētajā sarakstā Jūs pēc savas gribas varat izdarīt atzīmes – svītrot tos 
kandidātus, kuri Jūs neapmierina, kā arī atzīmēt ar zīmi tos, kuri Jums īpaši patīk. 
Gadījumā, ja Jūs izsvītrojat visus kandidātus, tomēr par sarakstu tiek skaitīta                      
viena balss. Kad Jūs esat izdarījis savu izvēli, vēlēšanu zīme jāieliek aploksnē un 
aploksne jāaizlīmē. Visbeidzot Jūs dodaties pie vēlēšanu kastes, kurā iemetat 
savu aploksni. 

Vēlēšanu rezultāti tiks skaitīti elektroniski. Līdz ar to vēlēšanu komisijai 
ir lūgums vēlētājiem. neburzīt un nelocīt vēlēšanu zīmes, jo tas apgrūtinās 
skaitīšanas procesu un palielinās nederīgo vēlēšanu zīmju skaitu.

deputātu kandidātu pirmā kopīgā
tikšanās ar vēlētājiem

„Vienotības” deputātu kandidāti Ilze Kreišmane, Imants Balodis un Lāsma Krūmiņa, 
otrajā rindā Ilgonis Rags, Arno Kuks, Aigars Zemītis.

„Reģionu alianses” deputātu kandidāti Andris Driksna, Vita Volonte, 
Aivars Troska un Zigurds Bērziņš.

„Vidzemes partijas” deputātu kandidāti  Jānis Āboliņš, Aija Mazitāne un Jānis Mazitāns. 
Anitas Sakas foto.



Ūdensvada un kanalizācijas izbūve Upes ielā. Beatas Kempeles foto.

3

NR. 7 (426) 2013. GADA MAIJS II

Autobusu mAršrutI pAšvALdību vēLēšANās 1. jūNIjā
LIeLvārdes pILsētA uN pAgAsts

pieturvietas nosaukums Atiešanas 
laiks

Lāčplēša kapi 9.00

1905. piemineklis 9.02

Raiņa iela, hostelis 
„Vabolīte” 9.05

Sporta centrs 9.07

Kultūras nams „Lielvārde”  
vēlēšanu iecirknis Nr. 691 9.15

Kultūras nams „Lielvārde”  
vēlēšanu iecirknis Nr. 691 10.15

Sporta centrs 10.20

Raiņa iela, hostelis 
„Vabolīte” 10.22

1905. gada piemineklis 10.25

Lēdmanes iela (stadions) 10.27

Lapsu ferma 10.30

Salas 10.33

Annas 10.37

Ķedeles 10.43

Pieturvieta „Uzkuri” 10.47

Jaunpūces 10.52

Kaibalas skola 
vēlēšanu iecirknis Nr. 693 11.02

Kaibalas skola 
vēlēšanu iecirknis Nr. 693 11.40

Jaunpūces 11.50

Pieturvieta „Uzkuri” 11.55

Ķedeles 11.59

Annas 12.05

Salas 12.09

Lapsu ferma 12.12

jumprAvA
sILvAs - tImsēNI - mIstAutI - veIdes - kuLtūrAs NAms

pieturvietas nosaukums Atiešanas laiks
Silvas 08.50

Internātskola 08.53
Lēdmanes pagrieziens 08.57

Timsēni 09.00
Putniņi 09.03

Dravnieki 09.05
Mistauti 09.10
Burtnieki 09.13

Veides (dzelzc. pārbr.) 09.18
Zvirgzdu pagrieziens 09.20

Jumpravas kultūras nams 
vēlēšanu iecirknis Nr. 695 09.25

Atgriešanās laiks 
no Jumpravas kultūras nama 10.30

vIņķeLmANe - stAtoIL dus - dzeLmes - kuLtūrAs NAms

pieturvietas nosaukums Atiešanas laiks
Viņķelmanes stāvvieta 10.00

Velna dobe 10.02
Lukoil DUS 10.05
Velna dobe 10.06

Galviņas 10.07
Ciņi 10.09

Stabulnieki 10.12
Ezeri 10.14

Dzelmes 10.15
Pūces 10.17

Statoil DUS 10.20
Dzelmes (Daugavkrastu iela) 10.24

Kapi 10.27
Līči 10.29

Jumpravas kultūras nams 
vēlēšanu iecirknis Nr. 695 10.30

Atgriešanās laiks 
no Jumpravas kultūras nama 12.00

LēdmANe

ceļš pieturvietas nosaukums Atiešanas laiks
Lēdmanes 

pagasta centrs Ūdenstornis 9.00 11.00

Lēdmane - Jumprava Lobeslīči 9.05 11.05
Lejskaļi - Birzmaļi Eijas 9.10 11.10
Jumprava - Krape Āriņi 9.15 11.15
Krape - Lēdmane Gatves 9.20 11.20

Lēdmanes muiža 9.25 11.25
Ziediņi 9.27 11.27
Pakalni 9.30 11.30

Zeļģi 9.33 11.33
Intas 9.35 11.35

Lēdmanes 
pagasta centrs

Lēdmanes pamatskola
vēlēšanu iecirknis Nr. 699 9.40 11.40

Lēdmane - Lielvārde Veckazāku pagrieziens 9.45 11.45
Rozītes 9.48 11.48

Lēdmane - Glāzšķūnis Eglītes 9.53 11.53
Vecgaveņi - Smilškalni Kraujas 9.58 11.58

Bekas 10.00 12.00
Bekubodes ceptuve 10.02 12.02

Latgales šoseja Suzurgas 10.05 12.05
Lēdmanes 

pagasta centrs
Lēdmanes pamatskola

vēlēšanu iecirknis Nr. 699 10.10 12.10

jAutājums sIA „LIeLvārdes remte” prIekšsēdētājAm ILgoNIm IgAuNIm
Kad reiz beigsies kanalizācijas mašīnu reisi uz Lāčplēša dzīvojamā masīva kanalizācijas akām? 

Šeit nav nekādas attīrīšanas iekārtas! Vai tiks uzskaitītas mašīnas, kas pārvadā šo „smirdošo zeltu” 
un cik lielā daudzumā? Pēc šādu mašīnu reisiem (it sevišķi ziemā) nākas tīrīt kanalizācijas sistēmu 
pašiem „Lielvārdes Remtes” darbiniekiem. Par kanalizāciju jāmaksā mums – iedzīvotājiem, uzliek vēl 
korekciju par ūdeni. Kāpēc tad ir vajadzīgi skaitītāji ūdenim? 

Šovasar sāksies siltumtrašu izbūve Lāčplēša masīvā, siltummezglu izvietošana māju pagrabos. 
Kādēl netika uzaicināti pārstāvji no mājām, kad projektētāji apsekoja iespēju, kur tos labāk izvietot 
(pagrabos)?

Kur var redzēt trases projektu? Kas notiks ar veco siltumtrasi?
Lāčplēša alejas 11. mājas vecākā Mārīte Vucāne

I E D Z Ī V O T Ā J I  J A U T Ā

Uz Jūsu 2013. gada 
3. maija iesniegumu SIA 

„Lielvārdes Remte” atbild: asenizācijas aku 
izsūknēšanas pakalpojumu sniedzējiem, ar 
kuriem ir noslēgtas vienošanās par notekūdeņu 
noliešanu SIA „Lielvārdes Remte” apkalpojamā 
sadzīves kanalizācijas notekūdeņu sistēmā, 
ir atļauts tos noliet pie katlu mājas Edgara 
Kauliņa masīvā un Parka un Vītolu ielas 
krustojumā. Par nolietajiem notekūdeņiem 
maksā to piegādātājs. Attīrīšanas iekārtas 
asenizācijas mašīnas piegādātos notekūdeņus 
uzreiz pieņemt nevar, jo tiem iepriekš jāiziet 
cauri sūknētavām, kur tiek atdalītas frakcijas. 
Uzņēmums ieplānojis un tuvāko mēnešu laikā 
izbūvēs notekūdeņu pieņemšanas vietu tieši 
pie pārsūknēšanas stacijas Dravnieku ielā.

03.04.2013. Valsts Vides dienesta Lielrīgas 
reģionālā vides pārvalde veica pārbaudi, apse-
kojot Lielvārdes pilsētas kanalizācijas akas, to-
starp ielas posmu Edgara Kauliņa alejā, Lielvār-
dē. Pārbaudes laikā vides normatīvu pārkāpumi 
netika konstatēti.

Ziemas periodā, kad notika kanalizācijas sis-
tēmas skalošana ar hidrodinamisko mašīnu, tas 

SIA „Lielvārdes Remte”  
valdes priekšsēdētājs Ilgonis Igaunis

2013. gada  17. maijā  

nebija saistīts ar asenizācijas mašīnu nolieto no-
tekūdeņu aizsērējumu. Problēma bija saistīta ar 
ķieģeļu samešanu kanalizācijas akās, kuru bija 
veikuši „labvēļi”. 

Edgara Kauliņa alejas dzīvojamā masīva 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās siltummezglu 
izvietojums ir plānots tā, lai izbūves izmaksas 
būtu pēc iespējas mazākas un siltummezglu 
telpas atrastos pēc iespējas tuvāk no jauna iz-
būvējamajiem ievadiem.

Namu pārvaldniece Valentīna Zeļenko ir 
organizējusi tikšanās ar daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju dzīvokļu īpašniekiem un sniegusi 
informāciju, kas saistīta ar jauno siltummezglu 
būvniecību.

Ar daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu 
īpašnieku kopībām ir noslēgti Telpu patapināju-
ma līgumi par siltummezglu izvietošanu attiecī-
gajās mājās.

Būvniecības gaitā vecās siltumtrases tiks 
demontētas vietās, kur tas būs nepieciešams un 
traucēs jaunās trases izbūvei. Māju iekšējās sis-
tēmas paliks esošās.

NotIek ūdeNsvAdA uN kANALIzācIjAs 
Izbūve upes IeLā 

Realizējot Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansēto 
projektu „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē, II kārta”, 
tiek veikta kanalizācijas un ūdensvada izbūve Upes ielā Lielvārdē.

Pateicoties Upes ielas iedzīvotāju ierosinājumam un aktīvai 
līdzdarbībai, ūdensvada realizācijas projekts Upes ielā tika pārstrādāts. 
Tagad Upes ielā vienlaicīgi tiek ierīkots gan ūdensvads, gan izbūvēta 
kanalizācija. Tas ir sadārdzinājis projekta izmaksas, taču noteikti 
atmaksāsies ilgtermiņā.

Projekta „Ūdensvada un kanalizācijas izbūve Upes ielā, 
Lielvārdē” izmaksas ir 146 259,91 (bez PVN), tostarp pašvaldības 
līdzfinansējums – Ls 43 359, 91. Būvdarbus veic būvkompānija „MH 
Holding”. Darbus plānots pabeigt augustā. Finansējuma saņēmējs ir 
iepirkuma procedūras rīkotājs SIA „Lielvārdes Remte”.

LNZ

bērNudārzA „pūt, vejIņI” vecāku pAdome
AIcINA pIeteIktIes bAseINA projektētāju

Bērnu dārza „Pūt, vejiņi” vecāku padome ir ierosinājusi atjaunot 
baseinu bērniem, lai varētu notikt peldēšanas nodarbības bērnu dārza 
audzēkņiem un sākumskolas bērniem.

22. maijā Lielvārdes novada domes Finanšu komitejas sēdē šis 
jautājums tika izskatīts un atbalstīts. Vecāku padome meklē sertificētu 
projektētāju, kas varētu veikt baseina atjaunošanas projektēšanu.

Lūgums sazināties ar Rolandu Elksnīti, tālr. 25491892.

A T B I L D E



NR. 7 (426) 2013. GADA MAIJS II

4

K U LT Ū R A

Tautas deju ansambļi „Dancis”, „Teiksma”, „Līgo”, 
„Gatve”, „Liesma” un mūsu novada vidējās paaudzes 
deju kolektīvi „Lāčplēsis” un „Saime” sabrauca kopā, 
lai izdejotu kaut nelielu daļu no gandrīz 50 gadu 
garumā, vairāk kā 300 Meistara radītajām dejām. 
Šo kolektīvu vadītāji ir Ulda Žagatas vadītās „Dailes” 
bijušie dejotāji – Rolans Juraševskis, Jānis Ērglis, 
Jānis Purviņš, Gunta Raipala, Jānis Marcinkevičs, Aija 
Ērgle un Inta Pole.

Darba gadu skaits, ko katrs dejotājs pavadījis kopā 
ar Uldi Žagatu, ir dažāds. Taču Meistara personības 
starojums ir tik liels, spēcīgs un ietekmīgs, ka ikviens, 
kurš pie viņa ir dejojis kaut vai tikai gadu, pilnīgi 
pamatoti uzskata sevi par Žagatas skolnieku.

Koncerta režisore Jana Vītoliņa stāsta: ”1968. 
gada 1. aprīlis. 40 gadus jaunais Uldis Žagata atver 
visspilgtāko lappusi savā radošajā mūžā. 21 gada 
laikā tapušas 15 autorprogrammas. Gada norma – 110 
koncerti. Toreiz bija teju neiespējami atrast Latvijā kaut 
vienu kultūras namu vai brīvdabas estrādi, kur nebūtu 
uzstājies Valsts deju ansamblis „Daile”. Dejotājiem 
mēnešiem ilgo koncertturneju laikā aplaudēja gan 
Krievzemes Zelta lokā, gan Sibīrijā, Ukrainā, Francijā, 
Somijā, Nepalā, Grieķijā, Indijā un citur. Šogad „Dailei” 
būtu apritējuši 45 gadi. Mēs esam izredzētie, lai gan 
ikdienā bieži vien neapzināmies, ka iespēja dzīvot 
un strādāt līdzās saviem skolotājiem ir milzu vērtība. 
Skolotāji var sekot audzēkņu gaitām un viens pie otra 
atgriezties.”

Lielmeistara   koncerts Lielvārdē!
Dace Jansone,
Lielvārdes novada pašvaldības Kultūras darba vadītāja

Lielvārdes novada vidējās paaudzes deju kolektīvs „Lāčplēsis”. Anitas Sakas foto. 

Raksta turpinājums no 1. lpp.

Šogad eksāmenu laiks 12. klašu skolēniem iesācies 
neierasti agri. 26. un 27. martā 45 Lielvārdes vidusskolas 
12. klašu audzēkņi kārtoja pirmo valsts pārbaudes 
darbu – centralizēto eksāmenu angļu valodā. Pārējie 
eksāmeni, kā ierasts, notiek maija beigās un jūnija 
pirmajā pusē.

Lai saņemtu atestātu par vidējās izglītības iegūšanu, 
minimālais nokārtoto eksāmenu skaits ir četri – trīs 
no tiem ir obligātie (latviešu valoda un literatūra, 
matemātika un viena no svešvalodām – angļu vai krievu 
valoda) un viens pēc paša skolēna izvēles. Protams, 
izvēle ir visai liela – bioloģija, fizika, ķīmija, ekonomika, 
vēsture, literatūra, politika un tiesības, ģeogrāfija, 
informātika u. c. Domājot par nākotni, daudzi topošie 
absolventi izlemj kārtot vairākus izvēles eksāmenus.

Nevarētu teikt, ka Izglītības un zinātnes ministrijas 
lēmums mainīt angļu valodas eksāmena norises laiku 
pirms tam būtu nopietni un visaptveroši izdiskutēts. 
Tāpēc laiks pirms eksāmena bija īpaši saspringts un 
neziņas pilns gan skolēniem gan viņu pedagogiem. 
Divus mēnešus agrāk kārtot eksāmenu pirmkārt jau 
nozīmē proporcionāli mazāku laiku veltīt sagatavošanās 
procesam. Bez tam, kā atzīmē angļu valodas skolotājas 
Sandra Trence un Gunta Kamparzāle, arī pedagogu 
metodiskajā apvienībā nonākuši pie secinājuma, ka 
vienīgais reālais ieguvums šīm pārmaiņām varētu būt 
iespēja absolventiem 5 dienas ātrāk  saņemt sertifikātus 
par nokārtotajiem eksāmeniem, salīdzinājumā ar 
iepriekšējiem gadiem, un tas ir jūlija sākums.

Jauniešu iespējas iestāties ārzemju augstskolās šīs 
izmaiņas neskar, jo nepieciešamie dokumenti jau tiek 
iesniegti līdz marta mēnesim. Piemēram Kristaps jau ir 
uzņemts vienā no Dānijas augstskolām, dokumentiem 
pievienojot 12. klases I semestra liecību ar sekmju 
vērtējumiem.

I Z G L Ī T Ī B A

Pašu jauniešu izjūtas pēc angļu valodas eksāmena 
ir dažādas. Vairāki no viņiem atzīst, ka tomēr pietrūcis 
laika labāk sagatavoties eksāmenam. Daļēji esot zudis 
stimuls turpināt mācīties angļu valodu līdz mācību 
gada beigām, jo eksāmens jau ir nokārtots. Savukārt, 
daudzi jaunieši atzīst, ka iestājusies tāda kā atviegloju-
ma sajūta, iegūta pieredze, viens eksāmens jau nokār-
tots, un, galu galā, nemaz tik traki nav bijis. Vita piebilst, 
ka, iespējams, galvenā problēma meklējama mūsu do-
māšanā, jo mācāmies jau vispirms paši priekš sevis, ne-
vis kādam eksāmenam. Un ja nu tā ir, tad mācīšanās ir 
nepārtraukts process visa mūža garumā, un eksāmens 
ir viens īss laika mirklis, kad varam pārliecināties, ko jau 
esam paspējuši sasniegt un kas vēl būtu jāpaveic.

Eksāmenu laiks tuvojas arī 11. klašu skolēniem. Vi-
ņiem ir izvēle kārtot eksāmenus informātikā un ģeogrā-
fijā, jo pēc programmas šo priekšmetu apguve vidējās 
izglītības posmā šogad beidzas. Informātiku kārtos       
20 skolēni, bet ģeogrāfiju –  3 skolēni.

Vienpadsmitajiem šis mācību gads, kā ierasts, ir 
bijis visai saspringts. Līdztekus mācību darbam visiem 
36 skolēniem bija jāizstrādā un jāaizstāv savi zinātniski 
pētnieciskie darbi (ZPD). Būtībā vidusskolēniem mūsu 
skolā tas ir darbs divu gadu garumā. 10. klasē tiek iz-
raudzītas darbu tēmas, izvēlēts pedagogs – darba vadī-
tājs, tiek apmeklētas konsultācijas, lai iepazītos gan ar 
savu skolas biedru iepriekšējo gadu darbiem, gan arī, 
lai apgūtu skolā pieņemtos ZPD rakstīšanas un nofor-
mēšanas noteikumus (ZPD Reglamentu). Bez tam klašu 
stundās pie desmitajiem nāk 12. klašu skolēni, rāda un 
stāsta par saviem ZPD, par ieguvumiem un problēmām 
darbu izstrādāšanas laikā. Februāra beigās 10. un 11. 
klašu skolēni satiekas skolas Zinātniskajā konferencē, 
un tas patiesi ir liels notikums ikviena vidusskolēna 
dzīvē. Kā savās pašvērtējuma anketās raksta 11. klašu 
skolēni, ir gūta milzīga pieredze ZPD izstrādāšanā, kas 
daudziem noderēs turpmākajās studijās. Dziļāk iepa-
zītas konkrētās tēmas, gūta praktiskā darba pieredze, 
strādājot  laboratorijās, veicot intervijas un apmeklējot 
dažādas iestādes un muzejus.

19. un 20. martā Pierīgas reģiona vidusskolēnu 
ZPD skatē, kas notika Babītes vidusskolā piedalījās 
pieci mūsu skolas 11. klašu skolēni, un visi guva ļoti 
labus rezultātus. 1. vietu un uzaicinājumu startēt 
Latvijas 37. skolēnu zinātniskajā konferencē no 27. 
līdz 28. aprīlim ieguva Linda Lazdiņa (sk. Velta Gobiņa) 
ar savu darbu „Jaunu, uz melanokortīna ceturtā tipa 
receptoriem mērķētu farmakoloģisko preparātu 
pārbaude”. Kā lielāko ieguvumu Linda min jaunu 
darba tehnoloģiju apguvi un praktisko pieredzi, 
daudzas stundas strādājot laboratorijā. Atzinības un 
ieteikumus turpināt izstrādāt savas tēmas saņēma 
Sintija Olehno (sk. Sarmīte Lazdiņa) – „Barikāžu 
laiks” lielvārdiešu atmiņās”, Gvido Kleins (sk. Sarmīte 
Lazdiņa) – „Motosporta leģendas Latvijā”, Arta Sprice 
(sk. Velta Gobiņa) – „Uztura ietekme uz hemoglobīna 
daudzumu asinīs”, Elīna Meļņičuka (sk. Laima Prekele) – 
„Simboli un metaforas 3. Atmodas laika dramaturģijā”. 

Minētie skolēni nebija vienīgie, kuru darbi varētu 
pārstāvēt Lielvārdes vidusskolu gan reģionā, gan valstī. 
Varbūt tikai drusciņ pietrūka laika, motivācijas vai vēl 
kā cita, lai ietu tālāk. Skolēnu zinātniski pētnieciskā 
darba organizēšana skolā ir ilglaicīga un noturīga 
mācību procesa neatņemama sastāvdaļa, un ar to mēs 
lepojamies. Skolēniem būtiski  ir izmantot iespējas, un 
tās skolā nodrošina pedagogi – profesionāļi un sava 
darba entuziasti. Bez jau pieminētajām skolotājām – 
ZPD vadītājām šo darbu veic Maira Gribuste, Daiga 
Brante, Biruta Rutka, Indra Narutaviča, Dace Olehno 
un Aina Lukašunas.

Visi pedagogi – mācību priekšmetu skolotāji ar lielu 
atbildības sajūtu palīdz saviem skolēniem sagatavoties 
valsts noteiktajiem pārbaudes darbiem, zinātniski 
pētnieciskajiem darbiem, konkursiem, dažādiem 
projektiem, mācību priekšmetu olimpiādēm un mācību 
gada noslēgumam. 

Vēlu visiem – vecākiem, skolēniem un skolotājiem 
veiksmīgu 2012./2013. mācību gada noslēgumu.

Aina Lukašunas, 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas direktora vietniece izglītības darbā

Uldis Žagata kā vienmēr iet līdzi laikam. Muzikālais 
materiāls, kostīmi un dejas soļi viens otru papildina, 
kopīgi radot vienotu, gleznainu, dzīvu – tikai Žagatam 
raksturīgu dejas tēlu. Arī jubilejas gadu Meistars sagaida 
ar jaunu deju. Aizvadītajā rudenī mūžībā aizgāja Uldis 
Stabulnieks. Komponista piemiņai Žagata veltīja 
jaunu deju un lūk – jubilejas koncertā skatītājiem tiek 
piedāvāta pirmizrāde. Visiemīļotāko Ulda Stabulnieka 
dziesmu „Nāk rudens apgleznot Latviju” dejo vidējās 
paaudzes deju kolektīvs „Lāčplēsis” – skaisti, latviski un 
aizkustinoši.

Liels paldies lielkoncerta organizatoriem – 
mākslinieciskai vadītājai Intai Polei, video montāžas 
meistaram un daudzo ideju realizētājam Egilam Polim, 
koncerta režisorei un vadītājai Janai Vītoliņai, kā arī 
atsaucīgajiem un izdarīgajiem deju kolektīva „Lāčplēsis” 
dejotājiem. Deju nozares lielie dūži sacīja, ka tik sirsnīgs, 
emocionāls un grandiozs koncerts varēja notikt tikai 
Lielvārdē! Lai laba veselība Uldim Žagatam! Lielvārde 
jau ir gatava svinēt nākamos – ne tikai deviņdesmitās, 
bet arī simtās jubilejas koncertu!



Muzeju nakts norādes. 

5

NR. 7 (426) 2013. GADA MAIJS II

M U Z E J U  N A K T Ī

Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja kolektīvs

Par zaļu pat vēl zaļāks ir mūsu - mūsu visu laiks, 
ja domājam, strādājam, priecājamies, dzīvojam zaļi. 
Tieši tāpēc Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja nakts 
pasākums 18. maijā notika ar devīzi „Dzīvosim zaļi!”.

Jau dienas vidū „Zaļajā virpulī” turpat muzeja 
pagalmā mūs ierāva ņiprie kolektīva „Dejotprieks” 
dejotāji un Lielvārdes pamatskolas audzēkņi. Pat 
pēkšņi uznākušais niknais negaiss ar draudīgajiem 
krusas graudiem krietnu cūku pupu lielumā nespēja 
izjaukt zaļojošo dzīvesprieku, un pēc īsa mirkļa koncerts 
turpinājās muzeja iekštelpās.

Šeit uz notiekošo noraudzījās arī neskaitāmas 
prieka, samulsuma, dusmu un koķetērijas grimasēs 
savilktas bērnu sejiņas, kuras savās fotogrāfijās 
iemūžinājis fotogrāfs Valters Poļakovs, veidojot izstādi 
„Latvijas bērni”. Jo tieši bērni ir tie, kuri veidos Latvijas 
„zaļo” nākotni.

Savus radošos spēkus ikviens varēja izmēģināt „Zaļo 
pirkstiņu” darbnīcās, izveidot zaļumzaļu portretu „Zaļajā 
fotostudijā”, bet, ja kāds juta spēka izsīkumu, to varēja 
atgūt, iestiprinoties ar gardumgardu spēka putru.

Kad lietus mitējās un saule apžāvēja salijušās 
sienāžu vijoles, ieelpojām zaļo un smaržojošo dabas 
elpu, un baudījām sirsnīgo Lielvārdes novada muzikālo 
ģimeņu koncertu „Par zaļu pat vēl zaļāks”. Tas nekas, 
ka šoreiz ģimeņu nebija daudz, toties viņu muzikālais 

zaļojošais dzīvesprieks

Patricilla Dātova

Pirmo reizi Lielvārdes Mākslas skolā „Mākslas Aptie-
ka” organizēja muzeju nakti. Vieniem prieku sagādāja 
gleznošana uz caurspīdīga plastikāta, otriem animācijas 
tēlu veidošana no apzīmēta un locīta papīra, citi savu 
seju varēja ielikt svaigi veidotās kailfigūrās un nobildē-
ties. Savu dvēseli atklāt aicināja Lidmašīnu un lidotāju 
darbnīca, kur katrs varēja ar tinti un spalvu uzrakstīt savu 
sapni Lielajai Sapņa grāmatai, kas saistās ar pasauli un 
sabiedrību kopumā. Skolas mansardā, ko vietējie sauc 
„Debesis” bija apskatāma skolas audzēkņu animācijas 
darbu izstāde. Kad satumsa, ceļa malā notika perfor-
mance ar nelaiķi, kurai pie pēdas karājās zīmīte „Es esmu 
Debesīs. P.” Nelaiķe, atceroties publiku teic: „Dažās sirdīs 
mana uzstāšanās radīja bailes, citi bija priecīgi par zelta 
sievieti, kas apklāta ar šķidrautu. Bija bērni, kas sita ar ba-
loniem un rokām, lai ceļos. Bija arī daži garāmgājēji, kas 
dusmojās par šādu māžošanos, un draugi, kas pa brīdim 
pienāca apjautāties, kā man klājas.”

Pērkona lietus „Mākslas Aptiekā” iznīcināja gan uz 
šķūnīša cītīgi veidoto ekrānu projekcijai, gan nojumi, 
kura pēc negaisa atradās gravā. Komanda pabēdājās, tad 
saņēmās un pārcēla notikumus iekštelpās.

Lidotāju darbnīcas vadītāja Inga Dzintare atklāj, ka 
Lielvārde var un mēs ikviens varam. Viņa priecājas par 
cilvēkiem, kuriem bija atklājums, ka Lielvārdē ir Mākslas 
skola un skumst par tiem, kuri gaidīja klaunus un kūle-
ņus no vakara veidotājiem. „Muzeju naktī aktieri neaicina 
uz izrādi. Cilvēki atnāk ar saviem stereotipiem - kā pēc 
viņu prāta visam vajadzētu notikt, tāpēc viļas un daudz 
palaiž garām,” saka Inga.

Skolas un gleznošanas darbnīcas vadītājs Edgars 
Mucenieks uzskata, ka muzeju nakts „Mākslas Aptiekā” 
bija izdevusies un tā būs jārīko arī turpmāk. „Mums pa-
šiem bija svarīgi organizēt šo nakti ārpus ikdienas rutī-
nas. Radās daudzas neparastas idejas, kas iepriecināja un 
vēl iepriecinās viesus. Šis notikums ir iedvesma arī tālā-
kajiem radīšanas procesiem,” spriež Edgars.

„Mākslas Aptieka” saka paldies brīvprātīgajiem dar-
biniekiem: Aivai Lindenbergai no Talsiem, Ievai Strapcā-
nei, Lindai Stankevičai, Baibai Nikolajevai, Krišjānim Pa-
eglem, Mārtiņam Brūverim un visiem, kuri skolā viesojās 
no Birzgales, Jumpravas, Ķeguma, Ciemupes, Ogres un 
Rīgas.

Meklējam draudzīgo Dzintaru no Lielvārdes Avo-
tiem, kurš muzeju nakts vakarā uzzīmēja veselu mult-
filmas fragmentu. Lūdzam vecākus ar dēlu kādā brīdī 
ienākt „Mākslas Aptiekā” vai zvanīt pa tālruni – 27635977 
(Lainei) par animācijas veikumu.

gūta iedvesma 
tālākiem radīšanas procesiem

Pavasara vakaru glezno Lielvārdes Mākslas skolas „Mākslas Aptieka” 
direktors Edgars Mucenieks. Autores foto.

Mākslinieks Valters Poļakovs un izstādes „Latvijas bērni” kuratore Diāna 
Strazdiņa sarunā ar Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja 

vadītāju Anitu Streili. Māra Medeņa foto.

priekšnesums klausītājiem sniedza neizsakāmi lielu 
emocionālo lādiņu.

Un, lai gan lielvārdieši sevi asociē ar lielu vārdu, 
nevis ar lielu vardi, šajā vakarā bez zaļās lēkātājas tomēr 
nevarēja iztikt. Kad vakars ciešāk ietinās tumšzaļā mētelī, 
ikviens savu atjautību un spēkus varēja pārbaudīt 
Lielvārdes parkā orientēšanās spēlē „Meklē zaļo vardi”.

Pasākuma izskaņā visi kopā droši varējām likt treknu 
punktu uz zaļā „i” un palaist debesīs baltas laternas kopā 
ar savām baltajām domām.

Visiem kopā šis pasākums izdevās tik dzīvīgi zaļš! 
Tāpēc  „zaļu” un sirsnīgu paldies sakām stādu audzētavai 
„Rožlejas”, veikalam „Elvi”, z/s „Kalniņi”, SIA „Māris un Co”, 
SIA „Dainavas”, SIA „Sietiņš GO”, ziedu salonam „Vinda”, 
„Klubiņam „Pie Rumbiņas””, k/n „Lielvārde”, Lielvārdes 
Amatnieku brālībai un sieviešu biedrībai „Iespēja”, k/c 
„Iļģuciems” deju kolektīvam „Dejotprieks” un Lielvārdes 
pamatskolas audzēkņiem, „Zaļās fotostudijas” saim-
niecei Anitai Sakai un brīnišķīgajām muzikālajām 
ģimenēm!

UZ TIKŠANOS PĒC GADA, 
KAD MUZEJU NAKTī VALDīS SARKANĀ KRĀSA!

Ilona Misāne, 
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas  bērnu literatūras nodaļas vecākā bibliotekāre

Lielvārdes pilsētas bibliotēkas bērnu literatūras nodaļā šī gada bibliotēku nedēļa 
aizritēja ļoti interesanti: noslēdzās Imanta Ziedoņa jubilejas gaidās izsludinātais pasaku 
konkurss. Paldies visiem jaunajiem autoriem, autorus rakstīt un zīmēt rosinātājiem, kā 
arī tapušo pasaku nogādātājiem uz bibliotēku. Saņēmām 111 pasakas, kuras šobrīd tiek 
lasītas un vērtētas. Uzvarētājus sumināsim skolas gada noslēguma līnijā - 31.maijā.

Ar Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 3.b klases (skolotāja I. Melkerte) skolēniem 
tikāmies Imantam Ziedonim veltītā pasaku rītā. Bērni ne tikai bija iemācījušies pastāstīt 
kādu no dzejnieka pasakām, bet arī šo pasaku ilustrējuši. Pasākuma laikā viņi iepazinās 
ar galvenajiem Imanta Ziedoņa biogrāfijas faktiem, novērtēja izdoto grāmatu apjomu un 
ieklausījās dažos jautros atgadījumos no dzejnieka dzīves.

Savukārt Edgara Kauliņa vidusskolas 1.a un 2.a klases audzēkņi savai dzejas sacen-

G R Ā M A T U  G A I S M Ā
bibliotēku nedēļa veltīta novadpētniecībai
Rita Platpīre, 
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas vadītāja

Aprīļa beigās atzīmējām Bibliotēku nedēļa un Starp-
tautisko Grāmatu dienu. Lielvārdes pilsētas bibliotēkā 
notika tikšanās ar žurnāla „Citādā Pasaule” radošo koman-
du – žurnāla redaktori, numeroloģi, fotogrāfu, stilisti un 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 5.b klase un audzinātāja 
Vineta Kaspare Lielvārdes bibliotēkā. Ritas Platpīres foto.

bērni skaita un ilustrē dzejoļus

žurnālisti. Tā bija iespēja iepazīsties ar komandas darbu 
žurnāla veidošanā, saņemt atbildes uz interesējošiem 
jautājumiem, kā arī piedalīties „Citādās Pasaules” abone-
menta izlozē.

Šogad Bibliotēku nedēļas vadmotīvs bija „Mantojuma 
sardzē”, ieskatījāmies bibliotēkas vēsturē, kā arī mūsu ie-
vērojamā novadnieka Edgara Kauliņa dzīves gājumā.

Izstāde “Bibliotēka laika griežos” deva iespēja ielūko-
ties bibliotēkas vēstures lappusēs, skatīt padomju gados 
pasniegtos apbalvojumus, lasīt bibliotekāru atmiņas.

Skatīt Edgara Kauliņa dzīves gājumu, lasīt laikabied-
ru atmiņas varēja, aplūkojot izstādi „Lielvārdes leģendai 
Edgaram Kauliņam – 110. Apskatīt izstādi un uzzināt 
vairāk par novadnieku bija atnākusi E.Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas 5b klase. Paldies klases audzinātājai Vinetai 
Kasparei! Bērni uzdeva jautājumus par Kauliņtēva ģimeni, 
kolhozu „Lāčplēsis” u.c.

Visas nedēļas garumā gaidījām arī aizmāršīgos lasī-
tājus ar laikus atpakaļ nenodotām grāmatām. Paldies vi-
siem, kuri atsaucās aicinājumam!

Paldies Lielvārdes pamatskolas bibliotekārei Anitai At-
rastei un Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas bibliote-
kārēm Jolantai Sirsniņai un Ārijai Priedītei par sadarbību!

sībai bija izvēlējušies šī gada jubilāres Maijas Laukmanes dzejoļus. Dzejas pēcpusdienu 
uzsāka 2.a klases skolēni, rādot priekšzīmi pirmklasniekiem, kā saistoši var vadīt pasāku-
mu un pieteikt dzejoļu runātājus. Līdz ar to 1.a klases bērni varēja justies drošāk. Dzejoļus 
runāja arī abas audzinātājas – skolotāja I. Vetšteina un skolotāja I. Putniņa. Bibliotekāre 
Dace pastāstīja skolēniem par Maiju Laukmani, bērni varēja iepazīties ar autores saraks-
tītajām grāmatām. Visu pasākumu krāsaināku darīja zīmējumi – katrs bērns bija ilustrējis 
to Maijas Laukmanes dzejoli, kuru runāja.

Iepazīties ar bibliotēku bija atnākuši Lielvārdes pamatskolas piecgadnieki kopā ar 
skolotāju I. Mūrnieci. Bērni iepazinās ar bibliotēkas labo gariņu Sārtuli, uzzināja, kas ir 
bibliotēka, kā saudzēt grāmatu, kā kļūt par lasītāju bibliotēkā. Visiem bija iespēja apskatīt 
un izšķirstīt skaistākās grāmatas, parotaļāties rotaļu mājiņā un iepazīties ar dzejnieces 
Ineses Zanderes grāmatu varoņiem.

Bibliotēkā joprojām apskatāmas kā 3.klases skolēnu zīmētās ilustrācijas Imanta Zie-
doņa pasakām, tā arī Maijas Laukmanes dzejoļu ilustrācijas 1.a un 2.a klases skolēnu ska-
tījumā.

Paldies kultūras namam „Lielvārde” par iespēju izmantot telpas pasākumiem!



6

NR. 7 (426) 2013. GADA MAIJS II

M Ā M I Ņ U   U N   Ģ I M E N E S   D I E N A   N O V A D Ā

Anita Saka

Jau 7.  gadu pēc kārtas turpinās tradīcija Mātes 
dienā pilsētas centrā stādīt rozes aizvadītajā gadā 
dzimušajiem bērniņiem. Iesācies kā Lielvārdes 
Attīstības fonda un KNHM projekts, tagad pārtapis 
par tradīciju, kas pauž ne tikai mīlestību pret saviem 
bērniem, bet arī izdaiļo pilsētu un ir atgādinājums par 
katru bērniņu, kas šo rozīti sauc par savējo.

Šogad 11 no iepriekšējā gada 46 jaundzimušajiem 
bērniem tika dāvāta sava roze. Salīdzinājumam – 
pagājušogad no 66 2011. gadā piedzimušajiem, sava 
roze uzziedēja 15 bērniņiem. Lai apzinātu tos vecākus, 
kuri vēlētos piedalīties šajā pasākumā, tradīcijas idejas 
autore un galvenā īstenotāja kultūras nama “Lielvārde” 
direktore Maija Jaudzeme iepazīstas ar informāciju 
Dzimtsarakstu nodaļā un izsūta vecākiem vēstules ar 
uzaicinājumu. Ja arī Jums ir vēlēšanās savam bērniņam 
par prieku iestādīt rozes stādu, jāsazinās ar kultūras 
nama „Lielvārde” direktori Maiju Jaudzemi (tālr. 
29216548).

Pateicība par rožu stādīšanu un kopšanu pienākas 
Valijai Lambergai, kas vienmēr bijusi līdzās šīs tradīcijas 
iemiesošanā, un no šī gada rūpēsies arī par mazo dvīņu 
mazmeitiņu rožu stādiem. Jācer, ka darba pie jaunu 
rožu stādīšanas viņai netrūks, jo vienmēr būs bērni, 
kas vēlēsies savu rozi savā pilsētā. Un varbūt nākotnē 
tradīcija varētu izaugt par rožu dārza svinībām, kurā 
satiekas visi izaugušie puķu bērni.

Ģimeņu sporta sacensībās Lēdmanē Zelču ģimenes komanda “Vabolītes” rok kartupeļus. 
Autores foto.

PRIEKS BŪT KOPĀ 
ar saviem mazuļiem
Veneranda Trumekalne

Jau trešo gadu Lēdmanes bērnudārza abas grupiņas rīko ģimeņu sporta 
sacensības. Ir patīkami vērot, kā vecāki kopā ar bērniem aktīvi piedalās visās 
paredzētajās disciplīnās. Sacensībās nav spriedze, kurš uzvarēs. Drīzāk tā ir atpūta un 
prieks būt kopā ar saviem mazuļiem pēc saspringtas darba nedēļas. Šogad bija vairāk 
dalībnieku komandu, nekā iepriekšējos gados, kopumā sešpadsmit. Sacensību 
disciplīnas bija radoši izdomātas un interesanti noformētas: lauku sēta – kartupeļu 
stādīšana un ražas novākšana, zaķa bumba – bumbiņu mešana grozā, renstele – 
bumbiņas dzīšana pa šauru eju, burtu labirints – burtu meklēšana un vārda salikšana.

Pēc visu uzdevumu paveikšanas bērni mielojās ar kūku un limonādi, tikmēr žūrija 
apkopoja rezultātus. Disciplīnu kopvērtējumā pirmā vieta piešķirta Lelevu ģimenes 
komandai „Raibie”, divas otrās vietas (ar vienādu punktu skaitu) piešķirtas Salu 
ģimenes komandai „Žubītes” un Rudzīšu ģimenes komandai „Sūkļi”. Zelču ģimenes 
komanda „Vabolītes” bija parūpējusies par attiecīgiem tērpiem, tādēļ saņēma 
diplomu un pārsteiguma balvu.

Ilze Cābe,
Jumpravas Mūzikas un mākslas skolas direktora vietniece 

18. maija pēcpusdienā Jumpravas kultūras namā ģimenes dienas pasākuma 
ietvaros tika apbalvoti vizuālās mākslas konkursa „Ziedi māmiņai” uzvarētāji un 
dažādu nomināciju ieguvēji.

Konkursu rīkoja Jumpravas Mūzikas un mākslas skola sadarbībā ar Jumpravas 
kultūras namu. Tajā bija iespēja piedalīties jumpraviešiem jebkurā vecumā. Kopā tika 
iesniegti 93 darbi. Lielāko atsaucību sagaidījām no bērniem un jauniešiem vecumā 
no 8 līdz 13 gadiem. Jaunākajam dalībniekam Ernestam Kristapuram ir tikai viens 
gadiņš. Vēlējāmies lielāku atsaucību no pieaugušajiem, bet iespējams, ka viņi ļoti 
aktīvi līdzdarbojās savu bērnu darbu veidošanā. 

Liels paldies Jumpravas skolotājām A. Stepiņai, V. Krēģerei, I. Dārgajai, J. Čipānei, 
I. Mārcēnai, kuras mudināja konkursā piedalīties bērnudārza un skolas bērnus. Ļoti 
liels prieks par bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām, no kuriem saņēmām  
21 darbu, par ko liels paldies skolotājai I. Plūmei.

Darbus vērtēja žūrijas komisija: A. Vorobeja, I. Jaundaldere, Ē. Sļusars un           
L. Kukare-Aldersone.

Uzvaras un piedalīšanās prieku vairoja atbalstītāju sarūpētās dāvanas. Katrs 
dalībnieks saņēma pateicību par piedalīšanos, uzvarētāji – diplomus, grāmatas no 
apgāda „Jumava”, biļetes no Rīgas cirka un Rīgas Zooloģiskā dārza, kā arī krāsojamās 
grāmatiņas no Lindas Kukares-Aldersones. Liels paldies atbalstītājiem!

NosLēdzIes vIzuāLās māksLAs koNkurss

„ziedi māmiņai”

Ričards Valters ieguva 1. vietu vecuma grupā no 8 līdz 13 gadiem.

Sava roze savā pilsētā

Autores foto.



NR. 7 (426) 2013. GADA MAIJS II

7

I Z G L Ī T Ī B A

LIeLvārdes NovAdA 
pAšvALdībA 

IzsAkA pAteIcību 
pAsākumA 

AtbALstītājIem – 

gan tiem, kas šo 
pasākumu atbalsta 
katru gadu, gan tiem, 
kas ir pievienojušies 
atbalstītāju pulkam 
šogad. pateicoties 
jūsu atbalstam, mums 
bija daudz lielākas 
iespējas iepriecināt 
novada talantīgākos 
skolēnus un labākos 
pedagogus.

Raksta turpinājums no 1. lpp.

skolēni, kuri bija piedalījušies vairākās olimpiādēs un konkursos, saņēma veicināšanas balvas no a/s 
„swedbank” un sia „lielvārdes remte”. olimpiāžu un konkursu uzvarētāji saņēma pateicības un naudas balvas 
vai grāmatas. izdevniecība „lielvārds” visiem pedagogiem dāvināja jaunā mācību gada kalendāru.

NAudAs bALvAs pedAgogIem uN 
skoLēNIem bIjA sArūpējusI LIeLvārdes 

NovAdA pAšvALdībA.
SKOLĒNIEM, KURI TIKA IZVIRZīTI NOMINĀCIJĀM, 

vērtīgAs bALvAs sArūpējA:
•	sIA „Lielvārds” – Andris un Aivars Gribusti
•	A/s “swedbank” – Aija Lastovska
•	sIA „Lielvārdes remte” – Ilgonis Igaunis
•	Nodibinājums „Lielvārdes attīstības fonds” – 

Ilze Kreišmane
•	Apgāds „jumava” – Juris Visockis

pAr gAršīgu cIeNAstu pArūpējās:
•	sIA „kalniņi AL” – Ligita un Andris Margeviči
•	sIA „veina plus” – Santa Ločmele
•	 I/k  „gamma” – Ņina Āriņa
•	sIA „māris &co” – Māris Mālmeistars
•	z/s „kumelītes” – Pēteris Vilcāns

n o m i n ā c i j a s
IzcILNIekus dAbAszINībās 

uN tehNoLoģIjās
emīlu ozoliņu 

(Lielvārdes pamatskola), 
Lindu Lazdiņu 

(Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola),
miku mežvēveru 

(Lielvārdes pamatskola) 
SVEICA IZDEVNIECīBA „LIELVĀRDS”

veIcINāšANAs bALvAs 
NO A/S „SwEDBANK” SAŅĒMA 

ulrihs Aldersons 
(Jumpravas vidusskola),

Andris mihailovs 
(Lēdmanes pamatskola)

IzcILNIeku vALodās
kristīni Annu grīnumu 
(Lielvārdes pamatskola) 

SVEICA LIELVĀRDES ATTīSTīBAS FONDS

IzcILNIeku sAbIedrībAs zINībās
jevgēniju raģiņu 

(Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola) 
SVEICA SIA „LIELVĀRDES REMTE”

IzcILNIekus māksLās 
elzu dzeni 

(Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola), 
madaru bartulāni 

(Lielvārdes mūzikas skola)
SVEICA A/S „SwEDBANK”

IzcILNIekus sAbIedrIskAjā dArbā
raivi rozentālu 

(Jumpravas vidusskola),
Līvu prekeli 

(Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola) 
SVEICA LIELVĀRDES ATTīSTīBAS FONDS

1. rindā no kreisās Andris Mihailovs no Lēdmanes pamatskolas, Miks Mežvēvers no Lielvārdes pamatskolas, Linda Lazdiņa no Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolas, Emīls Ozoliņš no Lielvārdes pamatskolas, 2. rindā no kreisās izdevniecības „Lielvārds” izpilddirektors 
Andris Gribusts, Ulrihs Aldersons no Jumpravas vidusskolas, A/S „Swedbank” Ogres filiāles vadītāja Aija Lastovska. 

Lielvārdes mūzikas skolas audzēkni Niklāvu Bašķi sveic domes 
priekšsēdētājs Imants Balodis.

Plānotāju jaunajam mācību gadam no Andra Gribusta saņem 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas skolotāja Laima Prekele.

 Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas audzēkni 
Martu Vecziediņu sveic domes priekšsēdētājs Imants Balodis. 

Anitas Sakas foto.



8

NR. 7 (426) 2013. GADA MAIJS II

L I E LV Ā R D E  V A R !

Beata Kempele

Divi jauni, uzņēmīgi Lielvārdes puiši – brāļi Māris un Aldis Lambergi ir 
apņēmušies atvērt Lielvārdē kafejnīcu Zeme Cafe un blakus tai izveidot velosipēdu 
remontdarbnīcu. Idejas realizēšanai jau ir iznomātas telpas Ausekļa ielā 2.

Kafejnīcas dizainu un iekārtojumu brāļi veido paši. Te noder Alda metālapstrādes 
darbu pieredze un Māra organizatora talants. Ģimenei jau izveidots uzņēmums SIA 
„Zeme Zeme”. Tā ietvaros strādā metālapstrādes darbnīca, kurā saimnieko Aldis. 
Darbnīcā top bāra krēsli, galdi, kāpnes, margas, lampas, plaukti un daudzi citi 
praktiski un radoši projekti. Aldis pats veido un projektē savu darbu dizainu. Viņš 
jau ir bijis žurnāla „Ievas māja” rīkotā konkursa „Zelta Rokas” laureāts, arī šogad Aldis 
konkursam iesūtījis divus savus darbus – krēslu un stāvlampu.

Kafejnīca un velosipēdu remontdarbnīca kļūs par SIA „ZemeZeme” vēl divām 
darbības nozarēm. Kūkas kafejnīcā tikšot ceptas uz vietas, un puiši jau meklē un aicina 
pieteikties darbā gados jaunu, radošu konditoru, jo kūkām būs jābūt neparastām un 
gardām.

Brāļi ir iecerējuši – cilvēki, kas atbrauks uz darbnīcu salabot divriteni, varēs 
uzkavēties tējnīcā, kamēr velosipēdu salabos. Bet tie, kas atnāks paēst garšīgās 
kūkas, nākamreiz atnāks salabot divriteni. 

Tālākā nākotnē Lambergi plāno šeit atvērt arī riteņu nomu. „Mēs varētu iznomāt 
tandēma riteņus, paši izgatavot tādus riteņu modeļus, kādu nebūtu nevienā citā 
nomā,” stāsta Māris, „ja veloceliņu izveidošanai Lielvārdē izdotos piesaistīt Eiropas 
finansējumu, šī lieta noteikti aizietu!”

jauna kafejnīca un velosipēdu darbnīca 
būs jau līdz pilsētas svētkiem

Māris: „Te būs velosipēdu darbnīca! 
Jo vairāk cilvēku ar riteņiem brauks, jo labāk – Lielvārdē būs tīrāks gaiss.” Autores foto.

Jautāju, vai nav plānots sākt arī velosipēdu tirdzniecību? Māris ļoti noteikti iebilst: 
„Tirdzniecība un serviss ir dažādi uzņēmējdarbības veidi. Reāli skatoties – daudz 
vairāk cilvēku riteņus tagad labos, nekā pirks jaunus.” 

Jaunie uzņēmēji ir novērtējuši topošās kafejnīcas atrašanās vietu – pie Lielvārdes 
dzelzceļa stacijas: „Daudzi uz darbu brauc ar vilcienu, tāpēc, dodoties uz staciju 
ar kājām vai mašīnu, pa ceļam ērti varēs piestāt un nopirkt kafiju vai tēju un kūku 
līdznešanai vai paēst brokastis uz vietas,” plāno Māris.

Brāļi cer, ka viņiem izdosies Lielvārdē iedzīvināt vēlīno brīvdienu brokastu 
tradīciju, un nedēļas nogalēs ģimenes ar bērniem varēs atnākt šurp, piemēram, 

pamieloties ar pankūkām.
Kafejnīcā nebūs televizora, lai tas netraucētu saskarsmei starp cilvēkiem, būtu 

iespēja atpūstiem vai strādāt. Kafejnīcā būs bezvadu internets un jebkurš varēs šurp 
nākt arī pastrādāt ar savu datoru. Šādas kafejnīcas – birojnīcas kļūs arvien populārākas, 
jo daudzi cilvēki strādā attālināti, bet negrib visu laiku pavadīt mājās. Māris uzskata, 
ka tā būtu lieliska iespēja strādāt, būt sabiedrībā, iedzert tēju vai kafiju.

Aldis piebilst, ka kafejnīcu veidos tā, lai cilvēki gribētu te uzkavēties, atpūsties, lai 
nav steigas. Uz to rosinās arī kafejnīcas iekārtojums – jau top interesanta lampa un 
tiek gādāti mājīgi dīvāniņi.

Šobrīd uzsākto uzņēmējdarbību sirsnīgi atbalsta visa Lambergu ģimene, tuvākie 
draugi un paziņas – gan morāli, gan finansiāli, gan ar savu darbu. Bet projekta 
pieteikumu brāļi bija iesnieguši Hipotēku bankā „Biznesa starta programmā”, taču 
jau sešus mēnešus līdz kredīta piešķiršanai ir iets smags un sarežģīts ceļš. Kredīta 
saņemšana nebija tik vienkārša, kā tika reklamēts, kārtot dokumentāciju bija 
sarežģīti, mainījās kredīta piešķiršanas nosacījumi. Toties tagad, kad lielākie pārbūves 
darbi pabeigti, ilgi gaidīto kredītu varēs izmantot kafejnīcas un velosipēdu darbnīcas 
iekārtošanai. Savu kafejnīcu un arī velosipēdu darbnīcu brāļi Lambergi plāno atvērt 
jau līdz pilsētas svētkiem. Jāvēl veiksme un izdošanās!

Māris un Aldis Lambergi topošajā kafejnīcā. Bārdas vēl ir abiem. 
Māris no savas bārdas šķirsies tikai tad, kad atvērs kafejnīcu – tas apsolīts draugiem.

Dita Ozola

Jau vairāk par gadsimtu pasaulē ik gadu kādā no valstīm tiek rīkota lielākā 
šķirnes suņu izstāde, ar titula „WORLD WINNER” – „PASAULES UZVARĒTĀJS” 
piešķiršanu.  Vidēji šajās izstādēs ik gadu piedalās  ap 20 000 dažādu šķirņu suņu 
no visas pasaules – Eiropas, ASV, Kanādas, Krievijas, Austrālijas un arvien vairāk 
pievienojas daudzās  Āzijas valstis. Tikai labākais suns un labākā kuce šķirnē saņem 
šo unikālo, vērtīgo titulu. Tas nozīmē, ka šie suņi ir vislabākie un visskaistākie savas 
šķirnes pārstāvji pasaulē.

Šogad veselas četras dienas izstāde risinājās Budapeštā, Ungārijā, uz kurieni 
ar lidmašīnu devās arī Lielvārdē dzimušais un dzīvojošais tikai 19 mēnešus vecais 
Sibīrijas haskijs – mājas vārdā mīļi saukts par Lociņu, bet pilnajā vārdā Luke Skywalker 
Amber Lines.

Savu karjeru Lociņš uzsāka kā kucēns  un jau pašā pirmajā izstādē tika atzīts 
par labāko no labākajiem visu šķirņu kucēniem. Gada vecumā viņš bija uzvarējis ne 
vienu vien ļoti nopietnu konkurentu Baltijas izstāžu ringos - pat slavenus čempionus!

Neskatoties uz lidojumu un vides maiņu, Lociņš bija gatavs sacensties ar vairāk 
nekā 200 citiem Sibīrijas haskijiem , kuri visi kā viens bija ieradušies viena mērķa dēļ – 
iegūt titulu un kļūt par labāko.  Slavenu audzētavu suņi, īpašnieki, audzētāji no visām 
pasaules malām – visi vienuviet. Šāda ranga izstādēs bieži uzvar atpazīstami suņi no 
vadošām lielvalstīm, un cīņa parasti sākas jau ārpus ringa. Šoreiz eksperts no Somijas 
neņēma vērā nekādu politiku.

„pasaules uzvarētājs” 
dzimis un audzēts lielvārdē

Lociņš pārliecinoši uzvarēja 
pilnīgi visus konkurentus un 
izcīnīja  titulu „Pasaules uzvarētājs 
2013”, kas, protams, visiem izraisīja 
milzu pārsteigumu, jo neviens 
lāgā nezina Latviju! Visi šķirstīja 
katalogu, nāca klāt, jautāja, no 
kurienes ir suns. Esam lepni, ka 
šādā veidā parādījām, ka varam 
konkurēt pasaules līmenī arī ar 
pašu audzētiem mīluļiem! Lai 
arī 2011. gadā arī mūsu haskiju 
karalis Kruzs (Lociņa tēvs) 
Parīzē ieguva titulu „Pasaules 
veterānu uzvarētājs”, daļa lauru 
tomēr pienācās amerikāņiem 
un kanādiešiem, kuri ir Kruza 
audzētāji. Savukārt Lociņš no 
mātes puses jau 4 paaudzē ir īstens 
lielvārdietis – made in Latvia!

Ceļš līdz uzvarām ir grūts un 
dārgs, bet prieks par padarīto ne-
novērtējams! Bieži vien daudzi 
domā, ka par uzvarām tiek saņem-
tas vērtīgas balvas. Patiesībā balva 
ir padarītais darbs, kuru novērtē 
visa pasaule.

Lociņš ar izcīnīto „Pasaules uzvarētāja 2013” kausu. 
Raita Šmita foto.



9

NR. 7 (426) 2013. GADA MAIJS II

N E V A L S T I S K A J Ā S  O R G A N I Z Ā C I J Ā S

zaļumu svētki senioriem lēdmanē
Vasaras smaržu un saules svelmes piepildīts pēcpusdienas gaiss nebija šķērslis, 

lai Lielvārdes novada seniori apmeklētu Zaļumu svētkus „Kā rīta zvaigzne debesīs” 
Lēdmanes sporta stadionā. Pasākuma organizatore un vadītāja Lielvārdes Attīstības 
Fonda valdes priekšsēdētāja Ilze Kreišmane uzsvēra, ka Zaļumu svētki ir Teterevu 
fonda atbalstītā projekta „Pārtikas pakas sirmgalvjiem” noslēguma posms. Projekts, 
kurā aktīvi iesaistījās novada jaunieši, sākās novembrī, pirmais tā lielākais pasākums 
bija svētki novada invalīdiem Dienas centrā Lielvārdē. Kopumā projekta ietvaros 
novada senioriem tika izdalītas 500 pārtikas pakas.

Koncertu uzsāka viesi – Sociālās integrācijas valsts aģentūras vokālais ansamblis 
„Spārni” Aivara Brīzes vadībā. Grupas koncertu uzdāvināja Teterevu fonds.

Programmu vadīja un kopā ar ansambli dziedāja pazīstamā Atmodas laiku 
žurnāliste, rakstniece Elita Veidemane.

Lielvārdes senioru koris „Kamene” klausītājus iepriecināja ar skaistām tautas 
dziesmām, bet šarmantā senioru deju grupa „Sidrabotie gadi” ar Eiropas deju ritmiem 
un skaistiem tērpiem. Ne mazāk atraktīvi deju ritmus izdancoja lēdmanieši, arī 
koncerta noslēgumā kopā ar lievārdiešiem kora „ Kamene” muzikālajā pavadījumā. 
Līdz ar pēdējo priekšnesumu Lēdmani sasniedza arī negaiss, kura tuvums bija jūtams 
visa pasākuma laikā. Pērkondārdi un spēcīgais lietus ar krusas graudiem simboliski 
ieskandināja Vasarsvētkus, kad darbs ir jāliek pie malas un jāsvin svētki!

Brīvā dabā paredzētais pikniks bija jāpārceļ uz skolas telpām, bet tas pēc labi 
padarītā darba nemazināja ne skatītāju, ne koncerta dalībnieku apetīti.

Veneranda Trumekalne

Lēdmanes un Lielvārdes dejotāji kopīgā dejas ritmā. Autores foto.

ar laf atbalstu 
lielvārdes pilsētā un novadā

īstenoti vairāk nekā 

200 projekti

Ar jauniešu palīdzību tika īstenots projekts „Lielvārdes novada gardumi”. Grāmatas atvēršana notika 
Dūraiņu svētkos pagājušā gada decembrī. Beatas Kempeles foto.

Ilze Kreišmane

Pirms 10 gadiem – 2003. gada decembrī Lielvārdē kopā sanāca 14 Lielvārdes 
uzņēmēji un viena privātpersona un nodibināja Lielvārdes Attīstības fondu (LAF), 
toreiz vienu no diviem kopienu fondiem Latvijā. Par to esam gandarīti un priecīgi 
arī šodien. Iemesls fonda dibināšanai bija vienkāršs – uzņēmēji vēlējās inteliģentāk 
atbalstīt to, kas notiek Lielvārdē, uzņemties atbildību un zināmā mērā ietekmēt 
notiekošā virzību. To visgudrāk likās darīt, apvienojot pieejamos resursus un piešķirot 
finansējumu iedzīvotāju iesniegtiem projektu pieteikumiem, kas tiktu atbalstīti 
pamatojoties uz to atbilstību LAF konkursu kritērijiem.

LAF no paša sākuma ir izskatījis arī projektus, kas pieteikti ārpus konkursiem, 
daudzi no tiem guvuši fonda atbalstu.

LAF mērķis  noteikts fonda statūtos: „veicināt Lielvārdes novada attīstību, 
identificējot vietējās vajadzības, kas kalpo plašiem sabiedriska labuma mērķiem un 
piesaistot vietējos iedzīvotājus un resursus to īstenošanai; regulāri piesaistīt juridisku 
un fizisku personu ziedojumus un dāvinājumus, citu nodibinājumu un biedrību 
finansējumu šīs Nodibinājuma darbības nodrošināšanai un projektu īstenošanai; 
attīstīt Nodibinājuma ilgtspēju, veidojot pastāvīgus finansu līdzekļu uzkrājumus; 
piešķirt finansējumu sabiedriski nozīmīgu mērķu īstenošanai, kam nav peļņas 
gūšanas rakstura.”

Ko tas nozīmē? Mēs vēlējāmies iedzīvotājus iedrošināt pašiem īstenot savas 
idejas Lielvārdes vides uzlabošanai un panākt, lai visi saprot un tic, ka visi projektu 
pieteikumi tiek vērtēti pēc identiskiem kritērijiem. Manuprāt, pirmo LAF konkursu, 
kas tika izsludināts 2004. gadā, iedzīvotāji uztvēra ar nelielu skepsi. Konsultējot 

iedzīvotājus, atkārtoti skaidroju, ka nav no svara, vai pieteicējs fondā kādu pazīst vai 
nepazīst, visiem noteikumi vienādi. Pirmajā konkursā tika pieteikti 7 projekti, visi 7 
tika īstenoti un vēl divi atbalstīti ārpus konkursa. Kopš tālā 2004. gada ar LAF atbalstu 
Lielvārdes pilsētā un tagad jau novadā īstenoti vairāk nekā 200 projekti.

Pirmie LAF atbalstītie projekti bija: buklets „Lielvārdes josta”, ceplis pie Mākslas 
skolas, pasākums „Mošķu darbi un nedarbi” kultūras namā „Lielvārde”, atbalsts 
nometnēm „Upe” un „Avotiņš”, rotaļu laukums Raiņa ielā, skeitparka konstrukciju 
izveide, „Vienā dienā satiku...” foto projekts, seniora kora „Kamene” projekts, kā 
rezultātā tapa kora karogs un blūzes dziedātājām. Pārejos projektus neuzskaitu, 
bet gadu gaitā tapuši rotaļu laukumi Kaibalas skolā, Spīdolas ielā, Lāčplēša masīvā, 
Lāčplēša ielā 23A un Lielvārdes bērnudārzā, Lielvārdes luterāņu baznīcā tapis skatu 
tornis un izstāžu telpa, noticis projekts „Uzmanību! Cilvēks!”, Lielvārdes Jauniešu 
forums, rožu stādīšana mazajiem lielvārdiešiem, Pareizticīgo baznīcas apkārtnes 
iekopšana, māju „Krastmalas” apkārtnes iekopšana un balkonu apdares nomaiņa, 
Lielvārdes pamatskolā notikuši projekti „Es un māksla” un Mākslas dienas, Jauno 
grupu konkurss, „Mūziķu Ievārījums”, ir atbalstīta jauniešu kora ‘”Amber” un Mūzikas 
skolas kora dalība dažādos festivālos, tapis pirmais „Pūpolīša” bukletiņš, atbalstīti 
Lielvārdes novada Invalīdu biedrības veselības veicināšanas projekti, Avotu 7 kāpņu 
telpu remonts un autostāvvietas izveide, vidusskolā izveidota Zaļā klase, sociālā 
pedagoga telpa, pilnveidots bibliotēkas grāmatu fonds, skolēni piedalījušies ķīmijas 
simpozijā Vācijā, visu uzskaitīt nav iespējams.

Pēdējos 3 gadus Lēdmanes un Jumpravas iedzīvotāji piedalījušās KNHM projektā 
„Sabiedrība ar dvēseli” un īstenojuši gandrīz 30 projektus.

Jāpiebilst, ka LAF gadu gaitā ar vairāk nekā Ls 20 000 atbalstījis jauniešu studijas, 
katru gadu piešķirot 3 Lielvārdes novada stipendijas izciliem 12. klases absolventiem, 
kas studijas nolēmuši turpināt Latvijā. Stipendijas administrē Vītolu Fonds.

Šķiet, ka Lielvārdē LAF bijis vienmēr... un jau 10 gadus tā arī ir! Līdzīgi daudzām 
lietām, arī LAF gadu gaitā ir mainījies laikiem līdzi. Izmaiņas ietekmējis valstī 
notiekošais, kas mainījis cilvēku izpratni par sabiedrības un novada īstajām vērtībām. 
LAF vienmēr atbalstījis projektus, kas saistīti ar bērnu un jauniešu izglītošanu, 
audzināšanu un lietderīgu brīvā laika pavadīšanu.

Pēdējie gadi skaidri norādījuši uz sociālām vajadzībām novadā, un LAF uzskata 
par savu pienākumu palīdzēt risināt šo situāciju. Pēdējo gadu laikā izveidojusies 
veiksmīga sadarbība ar Sorosa fondu, kas atbalstīja vērienīgo projektu „Labdarības 
apmācības Lielvārdes novada skolās” un Borisa un Ināras Teterevu fondu, kas savā 
darbībā atvēlējis īpašu vietu kopienu fondu darbībai. Tā tapa recepšu grāmatiņa 
„Lielvārdes novada gardumi”, šobrīd tiek īstenoti projekti „Labdarības pavasaris 
Lielvārdes novada skolās”, noslēdzies projekts „Pārtikas pakas sirmgalvjiem”.

Lai atbalstītu Lielvārdes novada jauniešus, LAF uzsācis aktīvi sadarboties ar 
Lielvārdes novada Jauniešu domi, piesaistot jauniešus dažādu projektu īstenošanā 
un atbalstot to, ko dara paši jaunieši. Kopējā darba rezultātā LAF izveidoja oficiālu 
brīvprātīgā darba programmu, kas paredz, ka par katrām 40 nostrādātām stundām 
brīvprātīgo statusā jaunieši saņem apliecību un drīkst paveikto uzrādīt savā CV 
kā darba pieredzi. Šobrīd plānojam, kā programmu varam paplašināt, lai iekļautu 
citas sabiedriskās organizācijas. Jaunieši palīdzēja īstenot projektu „Lielvārdes 
novada gardumi”, salika un izvadāja pārtikas pakas novada senioriem, piedalījās 
pasākumā „Lielvārde var”. Kopā ar Lielvārdes novada pašvaldību tiek īstenoti kursi 
„Uzņēmējdarbības pamati”, kas turpināsies arī nākamajā mācību gadā.

10 gadu laikā izdarīts daudz, bet darāma joprojām daudz. Paldies visiem Lielvārdes 
novada iedzīvotājiem, Lielvārdes novada pašvaldībai un visiem LAF dalībniekiem 
par to, ka atbalstāt aktīvu iedzīvotāju iesaistīšanos sava novada pilnveidošanā. LAF 
turpinās piedāvāt iespējas, lai īstenotos Jūsu labās idejas.



10

NR. 7 (426) 2013. GADA MAIJS II

S P O R T A   Z I Ņ A S

24. mAIjā 
vērIeNīgā uN dAudzkrāsAINā 
„sportA LAureātA” pAsākumā 
tIkA sveIktI NovAdA LAbākIe 

sportIstI uN treNerI.

LēdmANes pAgAstA sportIstI
Ansis dreiska – Latvijas čempions masreslingā – 

2013, 
emīls tilaks, jānis tilaks, māris Fišers – guvuši 

panākumus motosportā.

jumprAvAs pAgAstA sportIsts
kristaps dārgais – LU spēlētājs, labākais Slam dunk 

izpildītājs Latvijā, vairāku starptautisku Slam dunk 
konkursu uzvarētājs.

LIeLvārdes pILsētAs sportIstI
Artūrs bērziņš – BK Ventspils spēlētājs, Baltijas 

basketbola līgas čempions,
edgars kļaviņš – paraolimpietis, Londonas 

paraolimpisko spēļu dalībnieks,
Normunds krūmiņš – Cēsu „Lekringa” spēlētājs, 

Latvijas čempions florbolā, iepriekšējā sezonā tādu 
pašu titulu izcīnīja ar komandu „Lielvārde”.

Treneris Zintis Bergmanis sveic mūsu florbolistu, tagad – „Lekringa” 
spēlētāju, Latvijas čempionu florbolā Normundu Krūmiņu.

bALvu sAņēmējI
edgara kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas audzēkņi – stArpNovAdu sportA 
sAceNsību uzvArētājI:

matīss upenieks, ričards ceplišs, evija Nusberga, 
edijs kauliņš, didzis mellis, vita mazitāne, Līva 

bernāne, diāna vaidere, gerda Fišere.

dAmbretIstI
Linda barkovska – 1. VIETAS IEGUVĒJA 

Latvijas čempionātā 100 lauciņu dambretē, 
Anete baltause – 2. VIETAS IEGUVĒJA

 Latvijas čempionātā 100 lauciņu dambretē ātrspēlē, 
paula Nemme, emīls meiers, oskars Lejnieks, 

Laura krastiņa, treneris dzintars kaņeps.

Austrumu cīņAs
Trenera Aigara kruveša audzēkņi

didzis Nemme – 2.VIETAS IEGUVĒJS 
eiropas karatē jkA čempionātā ungārijā,

 Alise gaiķe, ronalds šilovs, raivis vinogradovs.
jumprAvAs vIdusskoLAs AudzēkņI

kristaps skudra, kristīne vilciņa, 
valters cīrulis, matīss pēteris polis.

LIeLvārdes pAmAtskoLAs AudzēkņI
oskars dūdens, jānis gerasimovs, 
kristīne stepankova, Aija bernāne, 
keita Formaņicka, oskars Lapiņš.

LēdmANes pAmAtskoLAs AudzēkņI:
samanta Lidere, elīna šmata, 

santa didriksone, zanda plaude, 
madara bondare.

LIeLvārdes NovAdA 
sportA ceNtrA AudzēkņI

vIegLAtLētI:
roberts volonts – vieglatlētika un taekvondo, 

Starptautiskās sacensības vieglatlētikā 
3. VIETA augstlēkšanā Latvijas izlases sastāvā, 
1. VIETA Sporta klubu sacensībās taekvondo, 

treneris juris kozlovskis -stalažs
jānis zeļģis – divkārtējs Latvijas čempions soļošanā, 

treneris jevgēņijs Liepa
jānis gržibovskis – Latvijas izlases dalībnieks, 

6. vietas ieguvējs sacensībās Polijā, 
trenere Iveta puķīte

Airētājs pēteris viļums – Lielvārdes novada sporta 
centrā trenējies kā vieglatlēts, tagad Murjāņu 

internātskolas audzēknis, piedalīsies Eiropas un 
pasaules čempionātā airēšanā

tenisists reinis kārkliņš – Lielvārdes sporta centra 
labākais tenisists, vairāku turnīru godalgotu vietu 

ieguvējs.

FLorboLIstI

toms Akmeņlauks – Pasaules čempionāta 
junioriem un pieaugušo Latvijas izlases dalībnieks, 

Latvijas vicečempions,

Antons Žuks – Pasaules čempionāta junioriem 
Latvijas izlases dalībnieks, Latvijas vicečempions,

kristers puķītis – Pasaules čempionāta junioriem 
dalībnieks, Latvijas vicečempions, jaunatnes 

florbola līgas čempions,

mihails kostusevs – treneris, spēlētājs, pasaules 
čempionāta dalībnieks, Latvijas vicečempions.

Balvu no pašvaldības un uzvaras mirkļa foto saņēmuši Lielvārdes florbolisti.

ZU-10 vecuma florbola komanda – labākā 2012./2013 sezonas komanda, 
Latvijas jaunākie čempioni florbolā.

Balvu saņēmuši trenera Aigara Kruveša audzēkņi.

Biedrības „Sporta klubs „Lielvārde” ”valdes locekle Kristīne Miķelsone un florbola komanda „Lielvārde”.



11

NR. 7 (426) 2013. GADA MAIJS II

Katram savs jūnijs – vasara, atvaļinājumi, eksāmeni, 
izlaidumi, peonijas, dārza darbi, līgo, Jāņi, ugunskuri, 
īsākā nakts, saulgrieži, zāļu tējas, meijas… Dienas 
centrs joprojām strādā priekš Jums!

Informējam, ka 2. aprīlī projekts „Sociālās 
rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās 
aprūpes pakalpojumu attīstība Lielvārdes novadā” 
(Mobilā brigāde) ir noslēdzies. Lai nodrošinātu 
veiksmīgi iesākto sociālos rehabilitācijas pasākumus, 
turpmāk ir izveidota darba vieta – aprūpētājs un 
sociālais rehabilitētājs. Dienas centrā būs pieejamas 
arī fizioterapeita konsultācijas kā maksas pakalpojums. 
Turpināsies atbalsta grupu „Dzīvesprasmes” personām 
ar garīga rakstura traucējumiem un „Dzīvesspēks” 
personām ar funkcionāliem traucējumiem - pēc insulta 
darbība. Tiek plānotas jaunas atbalsta un apmācību 
grupas.

Jaunieši, seniori, labi cilvēki, tiekat aicināti kļūt 
par brīvprātīgajiem darbiniekiem, kas labprāt veltītu 
savu laiku un zināšanas sabiedrības labā. Dodot labais 
atdodas un tā varbūt arī jūsu iespēja. Interesēties 
Dienas centrā.

psiholoģe Ineta pieņem pēc iepriekšēja pieraksta 
ceturtdienās, piektdienās un sestdienās (tālrunis 
65053895).

masiere Melita pieņem pēc iepriekšēja pieraksta 
(tālrunis 26492455).

Joprojām ir iespēja izmantot trenažieru zāli 
individuālajām nodarbībām, iepriekš saskaņojot laikus 
Dienas centrā. Pirmdienas, trešdienās un piektdienās 
10.00 un 11.30 ir sportisku aktivitāšu dienas 
senioriem.

Nūjošana notiek katru otrdienu no 10.00, nūjas 
pieejamas Dienas centrā.

Fizioterapeite Inga pieņem pēc iepriekšēja 
pieraksta (tālrunis 26417014).

18. jūnijā no 10.00 līdz 17.00 ikmēneša 
Tingeltangels! Ja jums lieki baltie trauki, labprāt 
pieņemsim, tos varēsim izmantot radošajās nodarbībās.

21. jūNIjā 14.00 īstAjā zāļu dIeNā jāņu 
dIeNAs IeLīgošANA dIeNAs ceNtrā!

Notiks Jāņu siera konkurss (aicināti piedalīties!), 
saules zīmes veidošana no zāļu pušķiem, teātra 
uzvedums „Skaista mana brāļa sēta” ar deju kopas 
„Sidraboti gadi” un dziedātāju piedalīšanos, rotaļas, 
bukstiņputras baudīšana.

Cienījamie vecāki, lūgums atgādināt un pārrunāt 
ar saviem bērniem par drošības noteikumiem uz ceļa, 
peldvietās, rotaļu laukumos u.c. 

Dienas centrā darba dienās no 9.00 līdz 18.00, 
piektdienās līdz 17.00 vecāki ar bērniem, laipni aicināti 
izmantot rotaļu laukumu. Pārējā laikā laukums ir slēgts.

Sīkāk ar Dienas centra nodarbību grafiku var 
iepazīties Lielvārdes pašvaldības mājas lapā vai Dienas 
centrā.

gaidīsim jūs dienas centrā!

S O C I Ā L A J Ā  D I E N E S T Ā

dienas centrā jūnijā

atmiņu pēcpusdienā pauze
Dzidra Bļodone

Latvijas 2013. gada vasara pārbagāta notikumiem 
un pārdzīvojumiem, kas skars ikvienu no mums. Tāpēc 
atmiņu pēcpusdienas radošā komanda nolēmusi 
ievilkt elpu – jūnijā, jūlijā un augustā dzīvot mājās un 
gatavoties jaunajai rudens sezonai, kad turpināsim 
iepazīstināt ar Lielvārdes teātra spilgtākajām 
personībām 140 gadu garumā.

ATMIŅU PĒCPUSDIENU TEMATIKA 2013. GADĀ:
3. septembrī Leģendu apvīti rembatieši – Lielvārdes 

teātra pirmie režisori, Jānis un Veronika Irbes un 
skolotājs Fricis Ginters.

1. oktobrī Lielvārdes tautas teātra aktrisei Elzai 
Vikštremai – 90.

5. novembrī Atcerēsimies Lielvārdes teātra 
dekoratorus – talantīgus māksliniekus.

3. decembrī Kas Lielvārdes teātrim ir Vecuteles un 
Krastiņu dzimta.

Atmiņu pēcpusdienas veidotājiem, vadītājiem un 
dalībniekiem mīļš paldies par uzticību un sirds siltumu. 
Bija patīkami kopā būt! Uz tikšanos septembrī!

S P O R T A   Z I Ņ A S

18.maijā Lielvārdes novada sporta centrā no-
tika Latvijas bērnu un jaunatnes florbola čempio-
nāta finālspēles trijās vecuma grupās (ZU-12, ZU-14 
un ZU-16). Divās no tām (ZU-12 un ZU-16) par valsts 
čempioniem kļuva mājinieki lielvārdieši, kuri, kā jau 
ziņojām iepriekš, šosezon triumfēja arī ZU-10 vecuma 
grupas turnīrā.

ZU-12 vecuma grupas finālā „Lielvārdei” pretī stā-
jās vienaudži no florbola komandas „Talsi/Krauzers 
2000/2001”. Lielvārdieši uzvarēja ar 3:0, visus trīs vārtus 
viņu labā guva rūdis Žukelis, bet pašu cietoksni ne-
skartu nosargāja vārtsargs raivis puzulis. Raivis tika 
atzīts par labāko šajā spēlē, bet Rūdis – par čempionāta 

jaunajiem lielvārdes florbolistiem 
vēl divi čempionu tituli

Ritvars Raits

Latvijas čempioni ZU-12 vecuma grupā  kopā ar saviem treneriem Zinti 
Bergmani un Kasparu Kreimani. Autora foto. „Ogres Vēstis Visiem”.

labāko spēlētāju. ZU-12 vecuma grupas „Lielvārde” sa-
stāvs: Rūdis Žukelis, Toms Pļevoks, Uldis Dūniņš, Juris 
Tomaševskis, Daniels Krastiņš, Krists Kaniņš, Dāvis Bog-
danovs, Juris Sandis Jēgers, Agris Dāvis Mednis, Valters 
Cīrulis, Niks Kazenko, Oļegs Sudņikovs, Raivis Puzulis, 
Klāvs Kaspars, Artūrs Jermaks, Didzis Nemme, Ričards 
Jozuus un Ērmanis Circins. Komandas treneri – Zintis 
Bergmanis un Kaspars Kreimanis, pārstāvis – Ainars 
Puķītis. Jāpiebilst, ka vēl viena Lielvārdes komanda šajā 
pašā vecuma grupā spēlēja 2.divīzijā, kur izcīnīja 2.vie-
tu.

ZU-16 vecuma grupas finālā „Lielvārde” mērojās 
spēkiem ar „Bauskas BJSS”. Lielvārdieši jau 1.perioda lai-
kā izvirzījās vadībā ar 2:0, bet visā mačā svinēja uzvaru 
ar 5:2. Rezultatīvākais Lielvārdes komandas rindās ar 3 
(1+2) punktiem bija viesturs otto valters, par labāko 
šajā mačā tika atzīts oskars dūdens, bet par čempio-
nāta labāko spēlētāju – dāvis janovskis.

ZU-16 vecuma grupas „Lielvārde” sastāvs: Kristers 
Puķītis, Viesturs Otto Valters, Dāvis Janovskis, Sandis Mi-
hailovskis, Oskars Dūdens, Kristaps Urtāns, Didzis Mellis, 
Olivers Lazdiņš, Raivo Tauriņš, Jānis Gerasimovs, Aksels 
Zeile, Nauris Karāns, Ronalds Zvidriņš, Aleksandrs Pol-
tavskis, Toms Akmentiņš, Valts Putniņš, Ralfs Jonikāns 
un Endijs Gerasimovs. Komandas treneri – Mihails Kos-
tusevs un Pēteris Imšs, pārstāvis – Ainars Puķītis.

lielvārdes novada sporta centrā 
profesionālās ievirzes izglītības 
apliecības izsniegtas audzēkņiem:

programmā Florbols: 
Antonam Žukam, Artūram mudelim, 

tomam Akmeņlaukam, Artūram duļkinam, 
programmā Vieglatlētika: 

diānai vaiderei, sabīnei šleserei, vitai mazitānei, 
Līvai bernānei, samantai Liderei.

sportA spēļu komANdAs:
zu-12 vecuma florbola komanda, 

treneris zintis bergmanis, – 
LAtvIjAs čempIoNI FLorboLā.
zu-16 vecuma florbola komanda, 

treneris, pēteris Imšs, – 
LAtvIjAs čempIoNI FLorboLā. 
zu-10 vecuma florbola komanda, 

treneris Iļja Nazarovs, – 
LAbākā 2012./2013 sezoNAs komANdA. 

LAtvIjAs jAuNākIe čempIoNI FLorboLā.

FLorboLA komANdA „LIeLvārde”, 
treneris mihails kostusevs, kaspars kreimanis. 

LAtvIjAs vIcečempIoNI FLorboLā vIrsLīgā.
„sk lielvārde” atbalstītāji:

 sia „edan elektro”, sia „māris & co”, sia „alfor”, 
sia „māras aptieka”, sia „sporta punkts”, 

lielvārdes novada pašvaldība.

LIELVĀRDES NOVADA SPORTA 
CENTRS PATEICAS LIELVĀRDES 

NOVADA PAŠVALDīBAI 
PAR SAPRATNI UN 

ATBALSTU SPORTĀ!

Lielvārdes novada Sporta centra audzēkņi saņēma profesionālās ievirzes izglītības apliecības. Anitas Sakas foto.



15. jūnijā 16.00
9. kLAses IzLAIdums jumprAvAs vIdusskoLā

21. jūnijā 10.00
pII „zvANIņš” dALībNIekI ApLīgos 

jumprAvAs pAgAstA Iestādes

22. jūnijā 17.00
12. kLAses IzLAIdums jumprAvAs vIdusskoLā

23. jūnijā LīgosIm jumprAvā!
22.00 sadziedāšanās un lielā ugunskura iedegšana 

Jumpravas estrādē
Pie lustīgas nots palīdzēs noturēties Jumpravas 
folkloras kopa „Liepu laipa”, jauktais koris „Jumprava”, 
Jumpravas dejotāji no „Saimes” un „Jumpraviņas”

īpaši aicināti jāņi un līgas! sumināsim!
Ap pusnakti zaļumballe ar grupu „Flame & The 
Rolltones”. Ieeja brīva.

30. jūnijā
jumprAvAs pAgAstA XXv vIspārējo LAtvIešu 
dzIesmu uN Xv deju svētku kArogA svINīgA 

pAceLšANA mAstā

2. jūnijā 12.00
Uz Spīdalas saliņas Rembates parkā

sezoNAs NosLēgumA dIŽkoNcerts
Darbs ir labi padarīts,
Atnācis ir svētku rīts.
Dziesmas, dejas jautri sauc,
Priecāties mūs visus sauc!”

Piedalās deju kolektīvs „pūpolītis” un bērnu vokālā 
studija „mikauši”. Pēc koncerta radošās darbnīcas un 
atrakcijas.

kuLtūrAs NAmā „LIeLvārde”
12. jūnijā 10.00 – 13.00

doNoru dIeNA

15. jūnijā 15.00
LIeLvārdes pAmAtskoLAs 9. kLAšu IzLAIdums

15. jūnijā 18.00
edgArA kAuLIņA LIeLvārdes vIdusskoLAs

 9. kLAšu IzLAIdums
21. jūnijā 17.00

edgArA kAuLIņA LIeLvārdes vIdusskoLAs 
12. kLAšu IzLAIdums

22. jūnijā 10.00 – 19.00
jāšanas sporta sacensības šķēršļu pārvarēšanā 

LāčpLēšA kAuss 2013
IELīGOSIM JĀŅUS LIELVĀRDĒ, LĀČPLĒŠA STADIONĀ!
Vizināšanās ar zirgiem un zirgu pajūgiem
•	 Sacensību laikā darbosies kafejnīca
•	 Sacensību dalībniekiem brokastis un pusdienas bez 

maksas
•	 Darbosies pirmssvētku amatnieku tirdziņš
•	 Ieeja bez maksas.
Aicinām pieteikties tirgotājus un amatniekus 
piedalīties tirdziņā ar garšīgām un skaistām lietām! 
Zvanīt Lāsmai – 26155577

12

jumprAvā

© «lielvārdes novada ziņas»   licence nr. 0861. 
redaktore beata kempele 

(tālrunis 29244813, e-pasts: lz@lielvarde.lv)
Pārpublicējot materiālus,

atsauce uz «LIELVĀRDES NOVADA ZIŅĀM» obligāta.
Sagatavo un iespieddarbus nodrošina SIA «ELFU DĀRZS».

Tirāža 4270 eksemplāri.

NR. 7 (426) 2013. GADA MAIJS II

kAs?   kur?   kAd?

LēdmANē

LIeLvārdē

uzmANību!

dzIdrA bļodoNe uN grāmAtAs „AIzsAuLes dārzos”
redkoLēģIjA mekLē LAbvēļus LIeLvārdes NovAdA 

kuLtūrvēsturIskās grāmAtAs IzdošANAI 
Sastādīta piemiņas grāmata „Aizsaules dārzos”, kas 

iepazīstina ar vismaz pusotra tūkstoša personībām, kuras 
dzīvojušas kādreizējās Lielvārdes draudzes aptvertajā 
(Lielvārdes, Lēdmanes, Jumpravas, Rembates un 
Ogresgala pagasti) teritorijā un atdusas kādā no Lielvārdes 
novada (Lāčplēša, Lielvārdes Katoļu, Ozolleju, Jumpravas 
vai Lēdmanes) kapsētām. Grāmatā ievietoti arī dažādu 
kapu zīmju, krustu, kapakmeņu un pieminekļu attēli.

Paldies daudzajiem līdzautoriem, kuri stāstīja un 
rakstīja, sniedzot faktu materiālus par saviem tuviniekiem, 
darbabiedriem un kaimiņiem.

Lai varētu iespiest 200 grāmatas eksemplārus, 
tipogrāfijai nepieciešami Ls 1500. Lielvārdes novada 
domes deputātu vairākums šādu publikāciju neatbalsta, 
tāpēc atveram kontu Swedbankā:

dzidra bļodone
personas kods 260828-11013

norēķinu konts: lv93Haba0551036578110 
sWedbank as, ogres filiāle

Ar norādi: Grāmatas „Aizsaules dārzos” izdošanai.
Būsim pateicīgi par katru kaut nelielu atbalstu, lai 

mūsu kopīgais sirds darbs grāmatas veidā varētu nokļūt 
pie lasītājiem jau šogad Kapusvētku laikā.

Ja ziedojuma summa pārsniegs grāmatas izdošanai 
nepieciešamo apjomu, naudas atlikums tiks pārskaitīts 
kā ziedojums bērniem ar īpašām vajadzībām, par ko 
informēsim presē līdz 2013. gada beigām.

Dzidra Bļodone, tālr. 65054699

LīdzjūtībAs

Es tagad aizeju, bet ne jau prom...
Es aizeju tepat-
Ar citām puķēm, citu sauli,
Ar citu zemi parunāt...

Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu skolotājai 
Baibai Kleperei, māmiņu kapu kalniņā guldot.

Bērnu vokālās studija „Mikauši” audzēkņi un vecāki

Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom.
Paliek vien dvēseles gaisma...

Skumju brīdī esam kopā ar pedagoģi Baibu Kleperi, 
no mātes uz mūžu atvadoties.

Lielvārdes mūzikas skolas 
bērnu koris „Lielvārde” un „Cāļu” koris

Mēs klusējot paliekam...
Vēji šalko un mierina mūs,
Bet Tava vieta, kas bija šai dzīvē
Ir, bija un vienmēr būs.

Visdziļākā līdzjūtība Baibai Kleperei, māmiņu kapu 
kalniņā guldot.

Kultūras nama „Lielvārde” kolektīvs 
un amatiermākslas kolektīvu vadītāji

Norima saule, un apdzisa zvaigznes,
Norima vēji, un apklusa sirds
Un tā mēs aizejam –
Tik pēkšņi un pavisam,
Bez ceļa atpakaļ...

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un dalām bēdu 
smagumu ar Staņislava Dekšņa piederīgajiem, 
pavadot viņu mūžības ceļos.

Rītupītes ielas iedzīvotāji

rAdošās dArbNīcAs jūNIjā:
rAdošās dArbNīcAs bērNIem uN jAuNIešIem:
veidošana no „fimo” masas, floristika, mezglošana, rotu 
darināšana, pīšana, dekupāža  un citas radošo darbiņu 
tehnikas -  „ Nāc un kopā radīsim skaistas lietas!”  

rAdošās dArbNīcAs pIeAugušAjIem:
Zīda apgleznošana, mezglošana, latviešu etnogrāfisko 
jostu darināšana, latviešu etnogrāfisko cimdu adīšana.

„NAV VAirs tālu Jāņu dieNA!”
Linu kreklu šūšanas darbnīca 14. jūnijā.

kļavu lapu cepuru darināšanas darbnīca 20. jūnijā.
Par nodarbību laikiem un dalības maksu informācija 

Lielvārdes mājas lapā www.lielvarde.lv 
vai pa tālruņiem 26119892 (Ruta), 27093227(Edīte).

LIeLvārdes AmAtNIeku ceNtrs
Ausekļa ielā 5B, Lielvārdē

AIcINām ApmekLētājus 
darba dienās o. – p. 15.00 – 19.00, 

sestdienās 10.00 – 14.00

paldies par stirnas glābšanu!
Mēs protam tikai gausties, bet ir jāprot saskatīt arī labais. 

Pateikt paldies saviem līdzcilvēkiem – saskatīt sev apkārt 
cilvēkus, kas ieinteresēti dara savu darbu un uz kuriem mēs 
varam paļauties.

Vēlos teikt lielu PALDIES par operatīvo darbību stirnas 
glābšanā  Ķiršu/Miera ielā – Gvido Vītoliņam un piesaistītajai 
komandai.

Sapratu, ka mūsu pašvaldībā ir cilvēki, kas pašaizliedzīgi 
dara savu darbu. Paldies par patīkamo un cilvēcīgo attieksmi, 
par situācijas un tālākās darbības izskaidrošanu.

Vēlot izturību un spēku arī turpmāk darot savu darbu,
Gita Kārkliņa

IR SĀKUSIES 2013. GADA 
EK PĀRTIKAS PROGRAMMA 7 MĒNEŠIEM

pārtIkAs pAkAs pAr jūNIju IzsNIegsIm vIeNu 
Nedēļu No 12. Līdz 18. jūNIjAm

dIeNAs ceNtrA dArbA LAIkā
Katrai trūcīgajai un mazturīgajai personai pienākas 

1 paka katru mēnesi, uzrādot derīgu novada Sociālā 
dienesta izziņu. Uz izziņas pamata ir iespējams palīdzēt 
arī krīzes situācijā nonākušajiem.

1 pakas  saturs: pilnpiena pulveris 0,4 kg, makaroni 
1 kg, tvaicēti rīsi 0,4 kg, griķi 0,4 kg, manna 0,5 kg, kvie-
šu milti 0,5 kg, sautēta cūkgaļa 0,25 kg. 

Pakas par katru mēnesi, atkarībā no pieveduma, 
jāizņem izsludinātās nedēļas laikā, zvaniet un jautājiet 
65053895.

Lielvārdes Pensionāru biedrība, 
Lielvārdes Sociālais Dienas centrs

socIāLAjā dIeNestā

sveicam!
Tik vajag palikt vienmēr zvaigžņu gaismas apgarotam,
Visapkārt liekot mīlestībai plaukt.

sirsnīgi sveicam sofiju Protasi 103 gadu jubilejā!
Lielvārdes novada sociālais dienests

pAteIcībA

Paldies SIA „Mūžība” un personīgi Pārslai Reihlerei par 
atsaucību un palīdzību, priesterim Rolandam Kairišam par 
izvadīšanu pēdējā gaitā, Ņinai Āriņai par garšīgo mielastu 
un Agitai Fišerei par apkalpošanu, mūsu kaimiņiem, 
draugiem, kolēģiem, Lielvārdes vidusskolas ēdnīcas 
kolektīvam, SIA „Lielvārdes Remte” kolektīvam un visiem, 
kas pavadīja pēdējā gaitā Juri Kuhaļski.

Kuhaļsku ģimene

Pārdodu brūnu slaucamo govi Jumpravas pagastā, 
tālr. 65057586, Anna.

sLudINājumI

Kopš marta Lielvārdē, tirdzniecī-
bas centrā „Maxima” darbojas jauns 
veikals „Garšas pietura”. Tas ir ģimenes uzņēmums, kurš 
sevī apvieno Lielvārdē labi pazīstamās Paegļu dzimtas 
spēku, par to liecina arī uzņēmuma logo, kurā attēlots 
elements no Lielvārdes jostas.

Lēmumu par sava biznesa attīstīšanu pieņēmām vai-
rāku iemeslu dēļ. Lai arī es neesmu dzimusi Lielvārdē, uz-
skatu sevi par 100% piederošu šai pilsētai. Man bija sva-
rīgi darīt kaut ko tieši šeit – Lielvārdē, nevis strādāt pie 
kāda darba devēja galvaspilsētā. Mums, lielvārdiešiem, ir 
tāds maģisks un vēsturisks spēks, bet mēs to ļoti rezervē-
ti izmantojam. Otrkārt, krīzes gados ļoti daudzi uzņēmīgi 
latvieši ir izveidojuši savus uzņēmumus un sākuši ražot 
brīnišķīgas preces, kas, iespējams, to ekskluzivitātes dēļ, 
nenonāk lielveikalu plauktos, taču ir ļoti pieprasītas. 
Garšas pietura ir tieši tā vieta, kur mēs piedāvājam pa-
tērētājiem produktus, kurus lielākās tirdzniecības vietās 
nenopirksi – tie ir medījumu gaļas izstrādājumi, maizes 
mīklu maisījumi un makaroni no Latvijā audzētām iz-
ejvielām, eļļas, sīrupi, sukādes, kas izgatavotas tikai no 
Latvijā ražotām izejvielām. Mums ir arī plašs garšvielu un 
konditorejas izstrādājumu dekoru klāsts.

Klienti atzīst, ka šāda veikala atvēršana Lielvārdē ir 
drosmīgs lēmums, taču ir patīkami pārsteigti, jo var ie-
pazīties ar tik daudziem jauniem Latvijā ražotiem pro-
duktiem. Liels paldies arī pircējiem, kuri nāk pie mums 
ar saviem padomiem un iesaka tos produktus, kurus viņi 
labprāt šeit iegādātos. Visus šos ieteikumus mēs apkopo-
jam un pavisam drīz veikala sortiments tiek papildināts.

Lāsma Paegle, 
veikala „Garšas pietura” vadītāja

dzImtAs spēks pārtop 
uzņēmējdArbībā

pAteIcībA

15. jūnijā 18.00
IzLAIdums LēdmANes pAmAtskoLā


